
1

Distribution of Astragalus danicus in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Astragalus danicus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5256c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Wegrand auf dem Lubokaier Kamm [= Hlubocký hřbet].
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'54.69''N, 15°0'38.19''E, ± 150m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1957-06-17
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: nejspíš druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 9912431

5256d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia boreo-orientalis: in via publica supra vicum Rádlo non procul ab oppido Jablonec nad Nisou, ca 520 m s. m.,
copiose!
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'21.82''N, 15°7'26.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1951-06
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (Conf. Čsl. Botanické listy, IV. 5. 1951)
komentář z databáze Pladias: nejspíš druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 9913900

5447d

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Bohéme, pr. Brüx [= Most], collines.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1871-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9912451

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Brux [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1857
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9913389

5448c

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Želenice (okr. Most): "bílá" stráň v pastvinách cca 1,3 km VSV od obce (kostela); velmi vzácně
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'51.20''N, 13°44'36.17''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2011-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Patokryje, okr. Most: SSV 1 km od středu obce, SZ část návrší Kamenec
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'29.37''N, 13°42'29.18''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1982-06-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917238

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zlatník u Obrnic. Výslunné suché místo, lesostep, rostlina nalezena utržená u cesty asi v polovině vrchu, vyskytuje se
roztroušeně
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'39.84''N, 13°42'48.18''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1980-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917143

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: In radice montis Rothberg ad Brüx
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'46.97''N, 13°41'24.29''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-06-22
nálezce: F. Bubák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916866

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Braňany, okres Most: SZ 1,1 km od středu staré (dolní) části obce, S vrchol nad velkým opuštěným lomem.
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'56.36''N, 13°41'43.10''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 3 a 4a; na hranicích kvadrantů 5448a a 5448c.
ID: 10112519

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Želenice, okres Most: S 0,9 km od středu obce, horní část pastvin na J svahu, pod lesem vrchu Kaňkov.
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°32'6.04''N, 13°43'35.07''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112520

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Želenice, okres Most: VSV 1,4 km, horní část J svahu návrší Rozkoš.
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°32'9.68''N, 13°44'25.87''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Patokryje, okres Most: SV asi 1 km od středu obce, V část JJZ svahu návrší Kamenec.
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'17.06''N, 13°42'54.68''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-05-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112516

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Patokryje, okres Most: SSV 1 km od středu obce, SZ část návrší Kamenec.
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'18.29''N, 13°42'50.39''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1982-06-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112493

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Zlatník u Mostu, horní část J svahu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'53.40''N, 13°42'54.17''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-05-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112586

5448d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia: montes České Středohoří, in rupib. montis Bořeň supra opp. Bilina, alt. 380 m, solo basaltico
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'44.98''N, 13°45'45.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1933-06-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913074

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Bei Bilin [= Bílina]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'51.30''N, 13°46'35.52''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1853-06
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia: sept.; montes České Středohoří: in locis stepposis graminosisque ad pedem montis Bořeň supra opp. Bilina, 380
m s. m., solo basal
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'45.48''N, 13°46'11.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1933-06-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913924

lokalita: Pod Bořeněm u Bíliny
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'45.48''N, 13°46'11.07''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1911-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě uveden jako V. P.
ID: 9913941

5449d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: České středohoří: kóta Sutom
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'25.09''N, 13°58'39.77''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-05-23
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917014

5450c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lobositzer [= Lovosice] Gebiet.
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'56.77''N, 14°3'7.72''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1938-05
nálezce:  Grohmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 5a a 7a
ID: 9913119

5450d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Knobloška
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'35.68''N, 14°5'31.10''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-20
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Při úpatí Knoblošky, LTM [= Litoměřice]
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'35.68''N, 14°5'31.10''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-05-20
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112563

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Knobloška - při silnici, u keře vlevo - LTM [= Litoměřice]
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'36.86''N, 14°5'23.86''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1997-06-02
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112541

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Radobýl, LTM [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.73''N, 14°5'34.18''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-05-28
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112542

5546a

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chomutov-Horní Ves, u býv. čedič. lomu na Černém vrchu
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'52.57''N, 13°22'33.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-05-30
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917005

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Černovice: na břehu starého zatopeného hliniště u sila 0,25 km S od zastávky ČSD Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'24.63''N, 13°21'47.15''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Podkrušnohorská pánev, Chomutov, malý travnatý plácek na pravém břehu potoka Hačka, jižně od žel. trati, 0,5
km JZ od Černého vrchu (k. 407)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'41.64''N, 13°22'17.86''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-05-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917070

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: SZ Čechy; okr. Chomutov; Černovice, JZ břeh rybníku v býv. Hliništi 0,3 km severně od železniční stanice Černovice. 410 m n.
m.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'24.83''N, 13°21'41.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1978-06-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112619

5546b

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Hügel bei Michanitz [= Michanice] nächst Komotau [= Chomutov] in Böhmen.
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'18.89''N, 13°27'41.43''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1846-06-04
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913390

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Hügel bei Michanitz [= Michanice]  nächst Komotau [= Chomutov] in Böhmen
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'18.89''N, 13°27'41.43''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1846-06-04
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913050

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Pesvice (okr. Chomutov): západní část rokle 0,9 km SSZ od obce, starý v minulosti vypásaný sad na stráni
nejbližší obec: Pesvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'12.89''N, 13°28'36.53''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pesvice (okr. Chomutov): loučka u letiště, V okraj
nejbližší obec: Pesvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'14.88''N, 13°28'47.30''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-06-09
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917004

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Chomutov, lesík u letiště, JZ okraj
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'13.29''N, 13°28'37.09''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-06-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112627

5546c

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Droužkovice, 1 km ZJZ od obce, travnatá cesta na Farní vrch (Farářka, kota 356)
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'37.50''N, 13°24'50.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-07-16
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916991

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Droužkovice, 1,4 km SZ od obce. Zatravnělá plocha mezi důlními propadlinami (jezírky)
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'18.49''N, 13°24'49.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-06-16
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916992

lokalita: Droužkovice, polní travnatá cesta na ∆ Farářka
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'48.37''N, 13°24'21.31''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1959-06-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5546d

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Auf Wegrändern unter Hořenec nächst Eidlitz [= Údlice]
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.84''N, 13°29'21.01''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1848
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Frühling 1848"
ID: 9913047

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: b. Hořenc, b. Eidlitz [= Údlice]
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.84''N, 13°29'21.01''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913048

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střezov (okr. Chomutov): PP Střezovská rokle: dřevinami zarůstající hřbet mezi bočními roklemi cca 0,7 km S - SSV od obce
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'1.65''N, 13°26'21.23''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917030

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Droužkovice: loučka podél západního okraje polní cesty 0,75 km JJZ od obce, roztroušeně
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'30.07''N, 13°25'29.82''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917032

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Údlice: travnaté okraje staré pískovny 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'36.30''N, 13°28'40.23''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917036

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Údlice, pískovna 1,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'37.24''N, 13°29'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-05-20
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Všehrdy, 1 km J od obce, polní travnatá cesta na Holetický vrch
nejbližší obec: Všehrdy, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'36.96''N, 13°27'22.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-05-15
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916989

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Údlice, travnatý pruh nad býv. pískovnou 1,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'38.40''N, 13°29'5.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-07-18
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916990

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hořenice [?; = Hořenec], travnatá cesta mezi SV okrajem lesíku na Holetickém vrchu (k. 332) a silnicí do Hrušovan
nejbližší obec: Všehrdy, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'39.70''N, 13°28'22.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-06-12
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916993

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Všehrdy, Z okraj lesíka na Holetickém vrchu (k. 332)
nejbližší obec: Všehrdy, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'58.08''N, 13°26'45.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-06-12
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916994

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Přečaply, v trávě v býv. hliništi cihelny na SZ okraji samoty "Seník"
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.91''N, 13°27'54.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-06-12
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chomutov, 1,2 km JJV od města. Travnaté místo u velké důlní propadliny - jezírka
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'22.87''N, 13°25'49.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-06-10
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917003

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Nezabylice (okr. Chomutov), erozní svah 2,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'57.36''N, 13°29'24.81''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-05-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917039

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Všehrdy: travnatý plácek západně od cesty vedoucí z obce jižním směrem, cca 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Všehrdy, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'47.89''N, 13°27'32.72''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917062

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Všehrdy: zarůstající malá rokle východně od silnice Na Seníku - Hrušovany, cca 1,1 km VJV od Všehrd
nejbližší obec: Všehrdy, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'55.18''N, 13°28'32.12''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917063

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Přečáply: západní stráň výrazného kopečku s kostelíčkem na severním okraji obce
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'0.37''N, 13°28'18.28''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917064

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Droužkovice, malá roklička Z od silnice na Březno, 1,8 km VJV od vrchu Farářka (k. 387)
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.33''N, 13°25'45.04''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střezov, 1 km S od osady (CHPV Střezovská rokle, 2. náhorní plošina)
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'8.56''N, 13°26'20.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-02
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916997

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Přečaply, návrší s kostelem na SZ okraji obce
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.97''N, 13°28'20.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-10-05
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917001

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Střezov (okr. Chomutov): PP Střezovská rokle, horní okraj výslunné loučky
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'4.83''N, 13°26'20.24''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-05-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917068

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Březno u Chomutova
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'2.41''N, 13°25'49.58''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1963-05-19
nálezce: J. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917124

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Střezov, 1 km S od osady (CHPV Střezovská rokle, 2. náhorní plošina); 300 m n. m.
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'6.79''N, 13°26'20.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5546d a 5646b.
ID: 10112615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Přečaply, návrší s kostelem na SZ okraji obce. 300 m n. m.
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'1.30''N, 13°28'22.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-10-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112611

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Přečaply, býv. cesta nad pískovnou, 1,5 km SV od obce; 300 m n. m.
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'37.33''N, 13°29'12.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112617

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: SZ Čechy; Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Údlice, úhor nad pískovnou, 1,5 km VSV od obce. Ve vysoké trávě; 300 m n. m.
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'41.84''N, 13°29'0.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112624

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Všehrdy, pastvina 0,8 km J od obce (v klínu cest)
nejbližší obec: Všehrdy, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'44.06''N, 13°27'44.55''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-05-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112625

lokalita: Střezovská rokle (od Rosa galica k poli)
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'3.25''N, 13°26'20.69''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5546d a 5646b.
ID: 10112622

lokalita: Nezabylice, v pískovně u silnice do Hrušovan
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'44.69''N, 13°28'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-07-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

lokalita: Pískovna vlevo od silnice z Nezabylic do Hrušovan
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'44.69''N, 13°28'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-07-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112623

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Březno u Chomutova, Střežovská rokle, střed, vybíhající rokle
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'7.20''N, 13°26'17.52''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-06-29
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5546d a 5646b.
ID: 10112632

5547a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Malé Brežno bei Chomutov, Abhänge nördlich von Malé Brežno
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°33'34.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848723

5547b

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Böhmen, Püllnau [= Bylany]
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°28'0.14''N, 13°36'52.62''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1886-06-28
nálezce:  Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 4a a 2a
ID: 9912448

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Auf einem Riese [?] bei Pillna [= Püllna = Bylany] nächst Brux
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°28'0.14''N, 13°36'52.62''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1856-06-28
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 4a a 2a
ID: 9913384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Auf Pillnaer [= Püllna = Bylany] einem Riesen [?] bei Brux
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°28'0.14''N, 13°36'52.62''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1856-06-28
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 4a a 2a
ID: 9913387

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Havraň, 1,1 km S od sv. rohu obce (býv. Bylany, 0,8 km JV), travnaté návrší Na skalce
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'43.49''N, 13°36'17.70''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917188

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čepirohy, 0,9 km J (od brány závodu Hrabák), nad s. úpatím vrchu Větrník (261)
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'6.77''N, 13°36'57.79''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917189

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lišnice u Mostu, 0,33 km SV/VSV (od kostelíka), bývalá pastvina na vrchu s kótou 265,9, J při triangulační věži
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.28''N, 13°38'11.28''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-05-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917198

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Havraň, 1,1 km S od sv. rohu obce (býv. Bylany, 0,8 km JV), travnaté návrší Na skalce [= U skalky].
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'44.52''N, 13°36'16.85''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112538

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Čepirohy, 0,9 km J od brány závodu Hrabák, nad s. úpatím vrhu Větrník (261).
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'8.52''N, 13°36'58.96''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Lišnice u Mostu, 0,33 km SV/VSV (od kostelíka), bývalá pastvina na vrchu s kótou 265,9, J při triangulační
věži.
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.29''N, 13°38'12.46''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-05-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112552

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lišnice, okres Most: VSV 0,2 km od středu staré části obce, vrch s kótou 265 nad obcí za železniční uhelnou vlečkou, horní
část JZ svahu.
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'18.58''N, 13°38'10.95''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-05-31
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112517

5547c

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Zálezly (okr. Louny): jižní stráňka nad silnicí SV od obce
nejbližší obec: Zálezly, okres Louny
souřadnice: 50°24'23.70''N, 13°33'14.15''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-05-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917025

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Velemyšleves, 0,3 km VSV od středu obce. Trávník s keři v horní části jz. svahu
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'11.83''N, 13°34'4.13''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917172

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Velemyšleves, 0,6 km S/SSV od středu obce. Trávník v dolní části mírného záp. svahu, nad levým břehem rybníčku
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'28.29''N, 13°33'52.22''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Škrle, 0,5 km VJV od kostela. Trávník v horní části jjz. svahu, u cesty vedoucí zdola z lesa vzhůru svahem
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'49.89''N, 13°32'22.59''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917174

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Velemyšleves, 0,4 km V od kostela. V dolní části jižního svahu, nad cestou do Blažimi
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'7.20''N, 13°34'11.53''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917175

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Škrle, 0,7 km ZSZ od kostela. Trávník na mírném jjz. svahu, nad levobřežní loukou
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'6.67''N, 13°31'30.14''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917176

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Velemyšleves: stráň nad levým břehem Chomutovky 0,5 km V-VJV od obce (kostela)
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.67''N, 13°34'13.84''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917027

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Škrle (okr. Chomutov): pastvina na S-SV okraji obce (Z od silnice do Sušan)
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.92''N, 13°32'17.80''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-06-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917028

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílence (okr. Chomutov): J lem remízku 1,2 km S os obce, na ploše 5x6 m
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'7.08''N, 13°30'20.81''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Přečaply, 2,2 km V od osady. Travnatá stráň se Z exp.
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'46.07''N, 13°30'24.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-04
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916987

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bílence: světliny v lesíku cca 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'8.06''N, 13°30'19.92''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917037

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Škrle, 0,5 km V/VJV od středu obce, na hraně jižního svahu na rozcestí cesty podél hrany a cesty vedoucí dolů svahem
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'47.98''N, 13°32'18.03''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917202

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Škrle, 0,5 km VJV od středu obce, střední část jižního svahu, západně od cesty vedoucí z lesa vzhůru svahem
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'50.14''N, 13°32'22.30''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917203

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Škrle, 0,6 km SZ/SSZ od středu obce, mírný jihozápadní svah nad levobřežní nivou údolí Chomutovky, nad bývalou cestou do
Voděrad
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'8.62''N, 13°31'33.81''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917204

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Bílence, háj 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'8.22''N, 13°30'20.46''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Škrle, Z okraj lesíka V od obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'53.41''N, 13°32'8.05''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917059

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Škrle, loučka 50 m S od obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'3.10''N, 13°31'57.60''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917060

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Voděrady (okr. Chomutov), rokle na SZ okraji obce
nejbližší obec: Voděrady, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'27.22''N, 13°30'44.34''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917061

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Škrle, pastvina na SV okraji osady
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'0.46''N, 13°32'18.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-05-29
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916998

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Škrle, křovinatá stráň na SZ okraji obce (pod hřbitovem)
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'4.40''N, 13°31'51.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-05-29
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Škrle, travnatá jílovitá stráň na SZ okraji osady
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.90''N, 13°31'56.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-10-08
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917000

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Škrle: 0,7 km ZSZ od kostela. Mírný jjz. svah nad levobřežní loukou.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'6.41''N, 13°31'31.44''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112502

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Škrle: 0,5 km VJV od kostela. Trávník v horní části jjz. svahu, u cesty vedoucí  zdola z lesa vzhůru svahem.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'55.80''N, 13°32'16.57''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112503

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Velemyšleves: 0,3 km VSV od středu obce. Trávník s keři v horní části jz. svahu.
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.05''N, 13°34'9.08''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112505

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Škrle, 0,6 km SZ/SSZ od středu obce, mírný jz. svah nad levobřežní nivou údolí Chomutovky, nad bývalou
cestou do Voděrad.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'7.71''N, 13°31'31.68''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112547

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Škrle, 0,5 km VJV od středu obce, střední část jižního svahu, západně od cesty vedoucí z lesa vzhůru svahem.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'50.60''N, 13°32'16.28''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Škrle, 0,5 km V/VJV od středu obce, na hraně jižního svahu na rozcestí cesty podél hrany a cesty vedoucí
dolů svahem.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'45.85''N, 13°32'15.19''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112567

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Škrle, křovinatá stráň na SZ okraji obce (pod hřbitovem). 260 m n. m.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'3.80''N, 13°31'50.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-05-29
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112604

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Škrle, pastvina na SV osady; 280 m n. m.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.14''N, 13°32'9.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-05-29
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112613

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Škrle, okr. Chomutov, křovinaté stráně na levém břehu Chomutovky sm. na Zálezly
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'48.83''N, 13°32'29.24''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112630

5547d

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Havraň, jv. okraj obce (0,9 [spíše 0,1] km SV od kostela), louka na vnitřní straně zatáčky silnice do Moravěvsi
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'31.68''N, 13°36'10.16''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Polerady u Mostu, 0,6 km SSZ od středu obce, nekosená loučka na mírném jz. svahu, nad roklemi
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'56.48''N, 13°38'51.32''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917190

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Polerady u Mostu, 0,6 km SZ/SSZ od středu obce, nezalesněný spádnicový hřbet mezi roklemi, jižní expozice
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'56.48''N, 13°38'51.32''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917191

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Polerady, 0,7 km SZ/SSZ, loučka nad 2. roklí
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'58.39''N, 13°38'42.52''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-05-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917197

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Polerady u Mostu, 0,6 km SZ/SSZ od středu obce, nezalesněný spádnicový hřbet mezi roklemi, jižní
expozice.
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'53.71''N, 13°38'53.30''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112532

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Polerady u Mostu, 0,6 km SSZ od středu obce, nekosená loučka na mírném jz. svahu, nad roklemi.
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'55.12''N, 13°38'56.53''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5547b a 5547d.
ID: 10112533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Havraň, jv. okraj obce (0,9 km [sic!, recte: 0,1 km] SV od kostela), louka na vnitřní straně zatáčky silnice do
Moravěvsi.
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'33.93''N, 13°36'14.02''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112540

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Polerady, 0,7 km SZ/SSZ, loučka nad 2. roklí.
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'57.48''N, 13°38'48.89''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-05-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5547b a 5547d.
ID: 10112551

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Polerady: stráň JV silnice na Lišnice
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'55.86''N, 13°38'50.03''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-05-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5547b a 5547d.
ID: 10112602

5548a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kolozruky [= Korozluky]
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'54.40''N, 13°43'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1928-06-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9913041

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Sedlec, okres Most: ZJZ 1 km od středu obce, Křemencový vrch (266), horní část JZ svahu.
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'6.36''N, 13°42'10.14''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kolosoruk [= Korozluky]
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'54.44''N, 13°43'35.53''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1921-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112588

5548b

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Skršín: Skršínský vrch(389): u okraje zalesnění J od vrcholu
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'48.21''N, 13°45'34.26''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917215

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Skršín: Skršínský vrch (389): hřbet
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'50.08''N, 13°45'35.35''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917216

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Dobrčice: nízký plochý pahorek mezi poli 0,6 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Dobrčice, okres Most
souřadnice: 50°28'45.29''N, 13°46'21.51''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917217

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Dobrčice: trávník u cesty na Z svahu plochého návrší cca 0,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Dobrčice, okres Most
souřadnice: 50°29'4.04''N, 13°45'58.07''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917226

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Skršín, okres Most: JJV 0,3 km od středu obce, Skršínský vrch.
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'47.84''N, 13°45'22.96''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-05-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: 300. 5548b, Měrunice: malý zbytek xerotermních trávníků mezi poli v sedle mezi vrchy Vraník a Hradišťko 1,3 km JV od obce,
2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Měrunice, okres Teplice
souřadnice: 50°28'11.00''N, 13°49'52.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177022

5548c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: České Středohoří: Vrch Milá u Loun, louka na úpatí na Z svahu, +- 350 m
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'9.59''N, 13°44'51.77''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1955-07-03
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913136

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Millayer B. [= vrch Milá] - Gipfel
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'9.59''N, 13°44'51.77''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1944-07-29
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913118

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schusterberg, snímek 18
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'18.70''N, 13°44'16.55''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1932-06-12
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9913058

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schusterberg, 340 m
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'18.70''N, 13°44'16.55''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1928-06-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9913039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Weinberg u Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'38.39''N, 13°43'14.88''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1928-06-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9913040

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: F.O. Wewerschan [= Břvany] bei Laun [= Louny]
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.13''N, 13°43'17.53''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06-05
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912444

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov: vrcholová plošina ostrohovitého pahorku 1,9 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'36.17''N, 13°44'34.41''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917214

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov: travnaté návrší mezi poli 1,6 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'33.33''N, 13°44'15.55''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917218

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov: mírný J svah Bečovského vrchu (363) 2 km JV od středu obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'7.72''N, 13°44'14.39''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917219

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bedřichův Světec: horní část jižního svahu cca 1 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°26'40.78''N, 13°44'52.78''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Milá: mírný jižní svah severně od staré výsypky, 0,9 km Z od středu obce
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'53.52''N, 13°44'19.20''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917222

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov: JZ svah nad údolíčkem za Vinicí, 1,3 km V-VSV od středu obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'49.04''N, 13°44'16.55''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917224

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov: Písečný vrch: mírný SZ svah Z vrcholu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°25'31.26''N, 13°43'43.64''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917225

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice: při polní cestě JV obce směrem k vrchu Velká Volavka (344)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'57.48''N, 13°41'48.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-06
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916958

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Počerady, sv. okraj vsi, pahorek u zdi statku
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°25'10.29''N, 13°41'23.65''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917186

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Počerady, 1 km VSV od středu vsi, travnatý jižní svah v polích
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.71''N, 13°41'58.67''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, 0,7 km VJV od středu obce, loučka u v. břehu rybníčku u ssz. úpatí Velké Volavky (344)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'53.38''N, 13°41'59.85''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917228

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, 0,5 km SV od středu obce, travnatý pruh při úpatí zalesněného j. svahu Malé Volavky (261)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'12.93''N, 13°41'47.29''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917229

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, vrch Velká Volavka, nad úpatím jižního svahu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'34.68''N, 13°42'2.76''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917230

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, vrch Velká Volavka (344), v horní nezalesněné čtvrtině příkrého jv. svahu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'40.31''N, 13°42'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917231

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, vrch Velká Volavka (344), hrana nezalesněné části sv. svahu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'46.78''N, 13°42'12.57''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917232

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, vrch Velká Volavka (344) , střední část jz. svahu na nezalesněných místech málo zdařilého zalesnění keři
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'38.64''N, 13°41'54.15''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-05-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Počerady, vrch Jezeř (261), na vrcholu
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'46.66''N, 13°41'39.59''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-06-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917200

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Počerady, 0,2 km SV od středu obce, pahorek na sv. okraji obce, u zdi statku a nad cestou vedoucí k vodní nádrži
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°25'11.51''N, 13°41'23.33''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-06-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917201

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Břvany (okr. Most), 2,5 km SSV od obce. Písečný vrch (kóta 318)
nejbližší obec: Břvany, okres Most
souřadnice: 50°25'29.68''N, 13°43'52.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-24
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917006

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: České středohoří. Bečov u Mostu: V 0,4 km od středu obce, JZ svah u vodojemu, pastvina
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'53.42''N, 13°43'25.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-07-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Opožděně kvetoucí rostlina;
ID: 9917240

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, 1 km JV od středu obce. Na vrcholu Velké Volavky (344)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'39.97''N, 13°42'4.77''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-06-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Počerady, sv. okraj obce, pahorek u zdi statku.
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°25'10.62''N, 13°41'21.29''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112514

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří: Volevčice, 0,5 km SV od středu obce, travnatý pruh při úpatí zalesněného jižního svahu Malé Volavky
(261).
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'12.92''N, 13°41'47.96''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112515

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří. Volevčice, vrch Velká Volavka (344), hrana nezalesněné části sv. svahu.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'50.02''N, 13°42'13.84''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112531

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří. Volevčice, vrch Velká Volavka (344), v horní nezalesněné části příkrého jv. svahu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'40.99''N, 13°42'7.01''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112534

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří. Volevčice, vrch Velká Volavka (344), nad úpatím jižního svahu.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'33.94''N, 13°42'2.37''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112535

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří. Počerady, 1 km VSV od středu vsi, travnatý jižní svah v polích.
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°25'16.11''N, 13°41'58.73''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří. Volevčice, 0,7 km VJV od středu obce, loučka u v. břehu rybníčku u ssz. úpatí Velké volavky (344).
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'53.25''N, 13°41'59.79''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112537

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Počerady, 0,2 km SV od středu obce, pahorek na sv. okraji obce, u zdi statku.
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°25'10.62''N, 13°41'21.29''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112548

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří. Volevčice, vrch Velká volavka (344), střední část jz. svahu na nezalesněných místech málo zdařilého
zalesnění keři.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'37.62''N, 13°41'56.13''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-05-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112556

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří. Počerady, vrch Jezeř (261), na vrcholu.
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'46.81''N, 13°41'39.02''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-06-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112546

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: České Středohoří. Písečný vrch u Bečova, okr. Most. Pastvina na úpatí.
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°25'38.10''N, 13°43'58.10''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-05-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: České středohoří. Volevčice: 1 km JV od středu obce, vrchol Velké Volavky (344).
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'41.45''N, 13°42'4.81''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-06-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112550

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bečov, okres Most: VJV 1,6 km od kostela, J úpatí Dlouhého vrchu.
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'43.89''N, 13°44'16.87''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112510

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bečov, okres Most: JJV 3 km od středu obce, V část Písečného vrchu pod vrcholem, J expozice.
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°25'29.90''N, 13°44'11.10''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-06-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112518

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hab.: Bohemia boreo-occid., regio České středohoří: in decl. bor.-occ. sicca prope marg. septentr. pagi Břvany; prope ripam
sinistram rivi.
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'15.18''N, 13°43'46.99''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978-06-01
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112589

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: 287. 5548c, Břvany: návrší Písečný vrch 2 km S-SSV od obce, 4. 7. 2007, Z. Kaplan & L. Hrouda
nejbližší obec: Břvany, okres Most
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°43'49.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: Z. Kaplan; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5548d

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Bohemia, distr. Louny. Mnichov: křovinatý porost na SV úpatí vrchu Oblík 0,7 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'49.00''N, 13°48'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607795; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 8848033

původní jméno: V. Grulich: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014-03-24: Astragalus danicus;
lokalita: Česká republika, distr. Louny: Mnichov, Oblík, úpatí Z svahu 1,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.00''N, 13°48'16.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 589933; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 8848034

původní jméno: V. Grulich: Astragalus danicus;
lokalita: Česká republika, distr. Louny: Mnichov, Oblík, loučka na V úpatí 0,6 km JJV obce
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.00''N, 13°48'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 589927; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 8848035

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941-05: Astragalus danicus;
lokalita: Schlan i. B. [recte: Laun]: Rannger Berg [= vrch Raná]
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'21.00''N, 13°46'15.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1910-06
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69912; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří; Flora Bohemiae et Moraviae
exsiccata no 757. Astragalus danicus; 2 sheets (see BRNU 167393);
ID: 8848036

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia septentr. - České středohoří - Raná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-05-29
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia boreo-occ.: distr. Louny: in decliv. saxoso fruticosis collis Oblík prope opp. Louny, 450 - 500 m, solo basaltico.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'39.36''N, 13°48'27.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1973-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913140

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia sept.-occ., montes České (Lounské) středohoří: in pascuis ad pedem collis Oblík.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'33.48''N, 13°47'48.40''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-06-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913406

lokalita: Bohemia bor., colles České Středohoří: in declivi occid. et boreo - occid. collis Oblík prope oppidum Louny, 300-500 m s. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.20''N, 13°48'12.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-500 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-05-29
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912621

lokalita: Úpatí Rané u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1945-06-22
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912642

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Ranay
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1931-05-25
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913117

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Ranná - lounské Středohoří
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-19
nálezce:  Kolář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Steinberg
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.80''N, 13°45'52.76''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1928-06-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9913042

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: bei Weberschan u. am Fuße des Rannayer Berges
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06-06
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913096

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schlan i. B.: Rannayer Berg.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1910-06
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 757
ID: 9913038

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schlan in Böhmen: Rannayer Berg.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1910-06
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913043

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lehmberg bei Bieloschitz [= Bělušice] nächst Kosel [= Kozly]
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'58.92''N, 13°45'44.63''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-25
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Grasige Plätu des berges "Raný" bei Loun [= Louny].
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1884-06-01
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912436

lokalita: Rannayer Berg
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912624

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Ranná - lounské Středohoří
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  Kolář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913073

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Ranayberg bei Laun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'17.91''N, 13°46'6.56''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913927

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schlan i. B. [sic!, recte: Laun = Louny]: Rannayer Berg [= vrch Raná]
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'17.91''N, 13°46'6.56''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1910-06
nálezce: Rob. Missbach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 757
ID: 9913875

lokalita: Louny: Raná úpatí
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.71''N, 13°46'50.13''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1909-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Vesměs mimo čedič!
ID: 9913932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Raná: lada, bílá stráň
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'17.91''N, 13°46'6.56''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913886

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Louny - Hoblík [= Oblík]
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.46''N, 13°48'29.19''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1910-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913994

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hoblík [= Oblík] u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.46''N, 13°48'29.19''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-07
nálezce:  Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913996

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Oblík 6 km S od Loun, J úpatí kopce, pastviny
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'29.00''N, 13°48'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914734

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bedřichův Světec: Světecký vrch (415): JV svah těsně pod vrcholem, 0,6 km J-JJZ od středu obce
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°26'50.81''N, 13°45'5.30''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917221

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov: vrcholová plošina ostrohovitého pahorku se sloupem el. vedení 2 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'42.19''N, 13°44'55.89''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Louny. In graminosis stepposis collis Raná (cota 457,2) ad pagum Raná haud procul ab oppido Louny, solo basaltico
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.26''N, 13°46'22.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-440 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-27
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 64220; herb. R. Paulič;
ID: 9917085

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bělušice u Mostu: vrch Skála (k. 385,5), JZ úbočí, step (Festucion valesiacae). Dosti hojně
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.45''N, 13°45'48.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-14
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916957

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Odolice: Odolický vrch JZ od obce, vrcholová plošina. Festucion valesiacae. Čedič
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'13.08''N, 13°46'12.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-14
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně, moho set jedinců!;
ID: 9916959

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: České středohoří, cesta na Oblík z Mnichova, 760 m S od kóty 509 Oblík
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°25'3.00''N, 13°48'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-18
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5548d;
ID: 9917258

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Odolice, 0,6 km JJZ od středu vsi, Odolický vrch (379), na vrcholové plošině
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'13.92''N, 13°46'13.87''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Odolice, 1 km JZ od středu vsi (asi 150 m VSV od úpatí Milé), bývalá pastvina
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'9.74''N, 13°45'45.70''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917234

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 0,7 km JJV od středu (kapličky), bývalá pastvina na jjz. svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'29.24''N, 13°45'20.17''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917235

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: České středohoří - Raná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.42''N, 13°46'7.92''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917134

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Srdov (486) v lounském Středohoří. JZ úpatí , víceméně u cesty vedoucí mezi Srdovem a Oblíkem
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°24'50.03''N, 13°48'47.77''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-05-20
nálezce:  Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezen utržený;
ID: 9917271

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří, Louny: Oblík
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.92''N, 13°48'27.72''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1975-06-01
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5648;
ID: 9916872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Ranná ve Středoh.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.42''N, 13°46'7.92''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1922-05-24
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449527; herb. A. Zlatníka ml.;
ID: 9917344

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hoblík [= Oblík] u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.52''N, 13°48'21.35''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1913-06-05
nálezce:  Prokeš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43542;
ID: 9917109

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schlan [recte: Laun]: Rannayer Berg
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.42''N, 13°46'7.92''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1910-06
nálezce: R. Missbach
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37830; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 757. Astragalus danicus;
ID: 9917011

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čes. středohoří: vrch Srdov
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°25'1.00''N, 13°49'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4a Lounské středohoří;
ID: 9949537

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří. Odolice, 1 km JZ od středu vsi (asi 150 m VSV od úpatí Milé), bývalá pastvina.
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'11.92''N, 13°45'47.39''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří. Odolice, 0,6 km JJZ od středu vsi, Odolický vrch (379), na vrcholové plošině.
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'14.30''N, 13°46'15.43''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112495

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 0,7 km JJV od středu (kapličky), bývalá pastvina na jjz. svahu.
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'32.70''N, 13°45'16.62''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112498

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Raná u Loun. Travnaté porosty kolem přístupové cesty na v. svazích. 400 m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'18.05''N, 13°46'8.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-05-19
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112557

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Odolice, okres Most (dříve o. Louny): JJZ 0,7 km od středu obce, Odolický vrch, Z strana J vrcholku.
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'11.81''N, 13°46'8.02''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-05-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112522

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Oblík u Loun, vrcholová louka, 500 m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.03''N, 13°48'29.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1976-06-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112561

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Laun, Hoblík [= Oblík]
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.47''N, 13°48'29.85''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-05-24
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: JZ svah Oblíka u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'32.33''N, 13°48'13.91''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-09
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 10131611

5549a

lokalita: Bohemia septentrionalis: In colle Březník (Kreutzberg) [= Křížový vrch] inter vicos Židovice et Liběšice [sic!, recte: Libčeves]
procul oppidum Bilina.
nejbližší obec: Židovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'4.24''N, 13°51'15.07''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1958-06-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912672

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Líšec 533 u Řisut, lada na sev. úpatí
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°28'17.06''N, 13°50'58.45''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-07-01
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913888

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Libeš 404 u Třebívlic, již. xeroth. svah
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'40.93''N, 13°52'5.26''E, ± 75m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-07-01
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913896

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Měrunice (okr. Teplice): vrch Plešivec (k. 509) cca 1,5 km V od obce, stráně nad silnicí
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'44.97''N, 13°50'24.48''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-04-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917073

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Lounské středohoří, Libčeves, Kamýk (k. 438), úpatí J stráně u vsi Všechlapy
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'37.64''N, 13°50'14.98''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří, Řisuty, 1,1 km S obce, nekosená louka, na mraveništi a v sušším okraji louky, 510 m n. m.
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'59.94''N, 13°51'33.49''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-04-30
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112508

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří, Řisuty, J úpatí vrchu Hradištko (536 m), suchý trávník při kraji lesa 0,35 km J-JJZ vrcholu, 450 m n. m.
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'15.64''N, 13°50'23.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-04-29
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112509

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří, Měrunice, Plešivec (509 m), subxerotermní trávníky, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Měrunice, okres Teplice
souřadnice: 50°28'48.63''N, 13°50'20.91''E, ± 70m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-05-02
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112530

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Libčeves: Křižák [= Křížový vrch], lada a kraj cesty na Z úpatí.
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'12.30''N, 13°50'57.89''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "dosti hojně s Tetragonolobus maritimus"
ID: 10112543

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: 418. 5549a, Řisuty: xerotermní trávníky na VJV úpatí vrchu Hradišťko 0,9 km ZSZ-Z od obce, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°50'36.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: 399. 5549a, Všechlapy: xerotermní trávníky a bazaltové skalky na JZ, J a V svazích vrchu Kamýk S nad obcí, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'40.00''N, 13°50'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179540

5549b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Vršetín, severových.
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'58.05''N, 13°57'23.01''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-06-01
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913881

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Jižně vých svah pod vrcholkem Veřetín as 470 m
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'58.05''N, 13°57'23.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-06-01
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913906

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: U Třebenic, Kozí horka, lada na sever. úpatí, 300 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'27.76''N, 13°58'23.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1934-05-25
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913907

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia: montes České Středohoří: in rupibus basalticus ad pedem montis Košťálov prope opp. Třebenice, alt. 350 m s. m.
nejbližší obec: Jenčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'17.03''N, 13°59'6.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-06-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Severní svah a úpatí (cca 300 m, jíl, 20-30°) Kozí Horky u Třebenic
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'27.76''N, 13°58'23.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1932-05-28
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913887

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Sev. Čechy: České středohoří, Třebenice, vrch Kozí horka JZ od obce
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'26.93''N, 13°58'21.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-08
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121903;
ID: 9916887

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třebenice
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'12.62''N, 13°59'18.65''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1923
nálezce:  Bauerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sheets;
ID: 9916861

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Třebenice: louky na V úpatí Košťálova (směrem k obci Košťálov)
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'24.72''N, 13°59'24.77''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-05-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112590

5549c

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Čechy: vrch Kožov [= Chožovský vrch] u Loun
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'7.00''N, 13°51'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1884-06-02
nálezce: J. Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 350260; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 8848037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Louny. Stráně pod Kožovem [= Chožov].
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.09''N, 13°51'32.92''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: L. Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913124

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čechy: Kožov [= Chožov] u Loun
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'11.79''N, 13°51'20.50''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1884-06-02
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913072

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na vrších u Loun (Kožov [= Chožov], Červené kopce)
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'11.79''N, 13°51'20.50''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1879-05-13
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913036

5550c

původní jméno: Astragalus
lokalita: Klapý: travnatý okraj lomu nedaleko dvora Podhora S Házmburku
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'11.04''N, 14°0'44.94''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112601

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: České středohoří - Hazmburk; 400 m
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.19''N, 14°0'51.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1948-06-24
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

5559a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia: Štikov u N. Paky, na silnici pod vsí, ve štěrku
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'6.83''N, 15°32'8.31''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1941-07-10
nálezce: Mojmír Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 9913934

5643d

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Karlovy Vary. Ostrov. Jediný trs při luční cestě jižně nemocnice asi v polovině svahu. Jediný nález
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'39.53''N, 12°57'48.26''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-06-25
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916884

5644c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'5.51''N, 13°3'39.04''E, ± 13m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2013-05-22
nálezce: Petr Krása; Radek Fišer
pramen: Krása (2013): Regionální nálezy
projekt: NDOP
ID: 10246250

5645a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Úhošť
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'38.03''N, 13°14'23.25''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-07-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450098; Herb. Instituti geographici;
ID: 9917290

5645b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bez. Kaaden [= Kadaň]: Bilsenberg
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'27.61''N, 13°16'31.71''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1927-05-29
nálezce: Josef Kunz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

5645c

lokalita: Bohemia septentrionalis: In monte Eichberg supra vicum Vlkaň, haud procul ab oppido Kadaň
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'15.02''N, 13°14'35.48''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912626

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Dlouhý Luh (Doupovské hory), 1,4 km VSV od zaniklé osady, okraj louky pod 1. borovým lesíkem.
620 m n. m.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'54.66''N, 13°14'29.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1993-06-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5645c a 5645d.
ID: 10112565

5645d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: 45. Blov: pastvina mezi lesíky na hřbetu návrší Kolina 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Blov, okres Chomutov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-06-18
nálezce:  Ulman
pramen: Lorber J. (1981): Příspěvek k rozšíření chráněných rostlin na Chomutovsku II. - Severočes. Přír. 12: 1-36.
projekt: FLDOK
ID: 8741969

5646a

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Tušimice: xerotermní loučka v místech nově zakládané chatové osady, na S břehu vodní nádrže Nechranice;
0,5-0,6 km JV od Čachovického vrchu (k. 313)
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'53.46''N, 13°22'29.96''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917015

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sušší křovinato-travnatá stráň na S svahu Z kóty Běšického chocholu
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.07''N, 13°21'9.15''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-05-27
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: L břeh Ohře. Běšický chochol - louka na SV svahu
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'1.15''N, 13°21'5.17''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-05-27
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916919

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Hořenice (u Chomutova): stráňka nad rokličkou 1 km SSVod obce
nejbližší obec: Hořenice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'2.13''N, 13°20'51.59''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917038

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Běšický chochol (k. 350), pastvina na S stráni
nejbližší obec: Běšice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'59.11''N, 13°21'0.07''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-05-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917016

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Čachovický vrch (k. 313), temeno
nejbližší obec: Čachovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.07''N, 13°22'8.90''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-05-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917017

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Čachovický vrch (k. 313), rokle erozní 0,3 km Z od kóty
nejbližší obec: Čachovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.97''N, 13°21'51.79''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-05-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917018

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Čachovický vrch (k. 313), J stráň nad S břehem Nechranické přehrady 0,5 km JV od kóty
nejbližší obec: Čachovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'54.52''N, 13°22'24.92''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-05-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Čachovický vrch
nejbližší obec: Čachovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.78''N, 13°22'5.81''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917057

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, okr. Chomutov, erozní rýha v tufech na levém břehu Nechranické přehrady mezi
Čachovickým vrchem a Běšickým chocholem
nejbližší obec: Čachovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.46''N, 13°21'50.41''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917058

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Kadaň. Čachovice. Stepní stráně k Běšicům hojně
nejbližší obec: Čachovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.07''N, 13°22'8.90''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1960-05-29
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916883

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nördlich Tschermich [Čermíky, Čermníky - zaniklá ves zaplavená Nechranickou přehradou]
nejbližší obec: Čermníky, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'15.92''N, 13°23'48.47''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916898

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čachovice (zaniklá obec), stráně pod Čachovickým vrchem k vodě přehrady (bílé hlíny = zkaol. rula)
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.09''N, 13°22'6.09''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972-05-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112609

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Běšice, Běšický chochol
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.22''N, 13°21'2.73''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Běšický chochol u nádrže Nechranice, 350 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.22''N, 13°21'2.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-07-03
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112628

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čachovice, Čachovický vrch
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.47''N, 13°22'6.76''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1963-06-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112603

lokalita: Běšice, ∆ Běšický chochol
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.22''N, 13°21'2.73''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112631

lokalita: Běšice, ∆ Běšický chochol
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.22''N, 13°21'2.73''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1962-06-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112608

lokalita: Lužice, břeh mezi poli, V od zámku
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'2.76''N, 13°21'43.73''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1961-06-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Zaniklá lokalita - elektrárna Tušimice.
ID: 10112618

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čachovice, stráň nad lesíkem před obcí
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'38.90''N, 13°23'1.69''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1951-06-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 1 a 2a; zaniklá lokalita.
ID: 10112616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

5646b

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Přívlaky (okr. Louny): lem cesty cca 0,4 km JV od kapličky v obci, hojně
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'39.70''N, 13°28'41.24''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917023

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Přívlaky, asi 0,6 km ZSZ (od kapličky) , střední mírně skloněná část jz. svahu, proti Čínovu
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'56.31''N, 13°27'54.08''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-05-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917196

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Přívlaky, 0,4 km ZSZ od středu obce, dolní část mírného jz. svahu
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'52.76''N, 13°28'6.40''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-05-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917199

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Nechranice (okr. Chomutov): okraj staré cesty na SSV-S okraji obce, velmi vzácně
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'44.70''N, 13°25'20.63''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917033

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Nechranice (okr. Chomutov): podél cesty ve starém sadu a pastvinách na xerotermní stráni cca 0,1 km S-SSV od
okraje obce, vzácně
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'49.28''N, 13°25'19.52''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střezov, 0,5 km JV od osady. Stráň nad potokem Hutná
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'26.66''N, 13°26'29.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-05-28
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916996

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stroupeč, stráň 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'38.96''N, 13°29'19.09''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917049

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stroupeč, výslunná stráň 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'39.35''N, 13°29'52.69''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917050

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stroupeček, stráň 0,3 km S od obce
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'45.56''N, 13°29'28.09''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917051

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Přívlaky, stráň 0,3 km V od obce
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'45.62''N, 13°28'42.59''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917052

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stroupeček, stráň 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'47.83''N, 13°29'9.88''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Přívlaky, stráň 0,4 km VSV od obce
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'48.79''N, 13°28'41.35''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917054

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stranná, stráň 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'29.72''N, 13°27'10.03''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917055

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Střezov, výslunná stráň nad levým břehem Hutné 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'26.66''N, 13°26'29.20''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917065

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Přívlaky u Žatce: ZSZ 0,2 km od středu obce (u Z okraje obce), při úpatí J svahu
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'48.31''N, 13°28'11.15''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917208

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stranná, u polní cesty ve stráni nad Ohří 1,4 km VJV od obce
nejbližší obec: Stranná, okres Louny
souřadnice: 50°21'46.72''N, 13°27'58.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-28
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917002

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střezov, Střezovská rokle, cca 300 m S obce
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'49.76''N, 13°26'24.09''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-04
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Přívlaky, asi 0,6 km ZSZ (od kapličky), střední mírně skloněná část jz. svahu, proti Čínovu.
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'57.48''N, 13°28'5.53''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112553

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Přívlaky, 0,4 km ZSZ od středu obce, dolní část mírného jz. svahu.
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'52.55''N, 13°28'6.65''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-05-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112549

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Přívlaky u Žatce: ZSZ 0,2 km od středu obce (u Z okraje obce), při úpatí J svahu.
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'49.52''N, 13°28'16.53''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112525

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: SZ Čechy: stř. Poohří: okr. Chomutov: Stranná, u polní cesty ve stráni nad Ohří, 1,4 km VJV od obce; 270 m n. m.
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.59''N, 13°28'4.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112614

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Stroupeč u Žatce: SV 0,6 km, horní část JZ svahu.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'42.53''N, 13°29'40.44''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112511

lokalita: Střezov, travnaté stráně (pastvina) V od obce
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'39.81''N, 13°26'24.77''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1964-09-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5646c

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Čejkovice: ostrohovitý pahorek 0,95 km Z od středu obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'28.14''N, 13°24'14.69''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-06-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917169

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Čejkovice: hřbet ostrohovitého návrší 0,95 km Z od středu obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'28.14''N, 13°24'14.69''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-05-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917171

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čejkovice, 0,9 km Z od středu vsi. Trávník na jv. svahu ostrohovitého návrší
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'27.69''N, 13°24'18.73''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917178

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Čejkovice (okr. Chomutov): výslunná stráň nad silnicí do Libědic; 0,5 km SZ od Čejkovic
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'35.66''N, 13°24'41.27''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-05-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917031

lokalita: Pískovcová rokle JV [sic!, recte: SV] od Hořenic
nejbližší obec: Hořenice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'40.46''N, 13°20'43.90''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112621

lokalita: Hořenice, strž JV [sic!, recte: SV] od obce
nejbližší obec: Hořenice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'40.46''N, 13°20'43.90''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-07-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

lokalita: Poláky, stráň na P břehu Ohře
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'43.25''N, 13°21'21.74''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1958-07-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Zaniklá lokalita - přehrada.
ID: 10112629

5646d

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Böhmen, Saaz [= Žatec]: Wedruschitzer Leiten
nejbližší obec: Větrušice, okres Louny
souřadnice: 50°18'40.00''N, 13°28'19.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1929-05-29
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 327199; distr. phytogeogr. 2a Žatecké Poohří;
ID: 8848025

lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus agrillosis prope vicum Žabokliky procul oppidum Žatec.
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°19'9.55''N, 13°27'14.26''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1958-06-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912681

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čechy - Žatecko, Nové Sedlo u Žatce: výslunná travnatá stráňka nad polem - u cesty (která odbočuje vpravo od přímé cesty k
Ohři) - 250 m n. m.
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.94''N, 13°28'56.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1953-05-29
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913128

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Větrušice (okr. Louny): svahová pastvina s křovinami a starými hrušněmi cca 0,3-0,4 km S od středu obce, dosti
hojně
nejbližší obec: Větrušice, okres Louny
souřadnice: 50°18'23.43''N, 13°27'33.72''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-05-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Větrušice (okr. Louny): horní část Z svahu 0,3 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Větrušice, okres Louny
souřadnice: 50°18'4.76''N, 13°27'27.95''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-05-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917021

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Větrušice (okr. Louny): xerotermní stráň s křovinami 0,35 km ZJZ-JZ od středu obce
nejbližší obec: Větrušice, okres Louny
souřadnice: 50°18'5.94''N, 13°27'20.32''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-05-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917022

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Libočany (okr. Louny): xerotermní trávníky 0,3-0,4 km S od vrchu Zlatník (k. 244,7)
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'41.32''N, 13°29'28.55''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917024

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Větrušice, 0,3 km JJZ od návsi. Trávník v horní části jz. svahu
nejbližší obec: Větrušice, okres Louny
souřadnice: 50°18'4.70''N, 13°27'27.47''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917179

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čeradice: 1,5 km ZSZ od středu obce. U okraje bývalé cesty do Žaboklik, j. exp.
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°18'44.66''N, 13°28'21.39''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917181

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žabokliky, 1,8 km VSV od středu vsi. Trávník na jižním svahu u západního okraje zalesnění a V od strmých výchozů jílů
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'22.57''N, 13°28'39.04''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nové Sedlo, 1,3 km VSV. Zlatý vrch (245), plošina hřbetu
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°20'31.10''N, 13°29'26.29''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-05-31
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917185

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čeradice: 1,8 km SSZ od středu obce, bývalá pastvina na pravobřežní straně údolí Liboce, u s. strany starého židovského
hřbitova
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°19'19.39''N, 13°28'41.63''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-26
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917193

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čeradice, 1,2 km ZSZ od středu obce, bývalá pastvina na mírném severním sesuvném svahu. Na stanovišti asi 20 rostlin a
opodál k JZ asi dalších 50
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°18'39.53''N, 13°28'33.48''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-05-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917194

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žabokliky, 0,9 km JV (od kostela), sz. okraj mladého lesa v místech bývalých pastvin. Asi 50 rostlin
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°18'44.61''N, 13°27'45.93''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-05-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917195

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čeradice: 1,8 km SSZ od středu obce, mírně zvlněná pastvina na pravém břehu Liboce, u SZ rohu starého židovského
hřbitova
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°19'19.39''N, 13°28'41.63''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-06-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Libočany Z (278°) 1,6 km od středu obce, horní část SV svahu nad starým sadem
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'10.66''N, 13°29'26.81''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-05-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917206

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Čeradice, 1,5 km ZSZ od středu obce. U okraje bývalé cesty do Žaboklik, j. [sic!, recte: s.] expozice.
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°18'44.95''N, 13°28'20.77''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-16
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112500

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Libočany: 1,2 km ZJZ od středu obce. Trávník na j. svahu nad levobřežní nivou s oploceným sadem.
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'46.35''N, 13°29'53.96''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5646d a 5647c.
ID: 10112504

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Větrušice: 0,3 km JJZ od návsi. Trávník s keři v horní části jz. svahu.
nejbližší obec: Větrušice, okres Louny
souřadnice: 50°18'6.61''N, 13°27'26.26''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112506

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Žabokliky: 1,8 km VSV od středu vsi. Trávník na j. svahu mezi výchozy jílů a zalesněním, nad levobřežní nivou
údolí Liboce.
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'32.83''N, 13°28'36.77''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Čeradice, 1,8 km SSZ od středu obce, bývalá pastvina na pravobřežní straně údolí Liboce, u s. strany starého
židovského hřbitova.
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°19'21.57''N, 13°28'49.27''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112497

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Žabokliky: 0,9 km JV (od kostela), sz. okraj mladého lesa v místech bývalých pastvin.
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°18'46.94''N, 13°27'40.38''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Asi 50 rostlin."
ID: 10112554

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Čeradice, 1,2 km ZSZ od středu obce, bývalá pastvina na mírném severním sesuvném svahu.
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°18'38.80''N, 13°28'40.26''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Na stanovišti je asi 20 rostlin a opodál k JZ dalších asi 50.
ID: 10112555

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Libočany, 1,5 km ZJZ od středu obce, pastvina na zvlněném mírném SSV svahu nad pravým břehem Liboce,
nad ovčí lávkou.
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'40.84''N, 13°29'42.83''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-06-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112544

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žarecké [sic!, recte: Žatecké] Poohří. Čeradice, 1,8 km SSZ od středu obce, mírně zvlněná pastvina na pravém břehu Liboce,
u SZ rohu starého židovského hřbitova.
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°19'21.57''N, 13°28'49.27''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-06-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5647a

lokalita: Distr. Chomutov: In graminosis stepposis vallis prope vicum Vysočany
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'24.36''N, 13°31'38.36''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961-05-16
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912620

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Auf Grasplätzen häufig. Wissotschan  [= Vysočany] bei Komotau [= Chomutov].
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'25.22''N, 13°31'39.75''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1861-06
nálezce: P. D. Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913025

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Velemyšleves (okr. Louny): křovinatá stráň nad levým břehem Chomutovky 0,75 km JV od obce (kostela)
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'54.87''N, 13°34'20.66''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917019

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stroupeč, pastviny 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'31.96''N, 13°30'14.32''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917048

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Velichov (okr. Louny), stráň nad pravým břehem Hutné, nad železniční tratí, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Velichov, okres Louny
souřadnice: 50°21'19.00''N, 13°33'5.27''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917067

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stroupeč u Žatce: VSV 0,7 km od středu obce, horní část J svahu nad vodojemem, u cesty
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'30.68''N, 13°30'24.13''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stroupeč u Žatce: SV 0,6 km, horní část JZ svahu
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'35.15''N, 13°30'15.19''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-05-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917213

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okr. Chomutov: Vysočany: stráň na pravém břehu potoka severně silnice do Hořetic. Roztr.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.44''N, 13°31'2.60''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-27
nálezce: M. Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916938

původní jméno: orig.: Astragalus hypoglottis; J. Danihelka 2015: Astragalus danicus;
lokalita: Trockene Wiesen bei Wissoczan
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'25.17''N, 13°31'34.35''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1860-06
nálezce: D. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917275

původní jméno: orig.: Astragalus hypoglottis; J. Danihelka 2015: Astragalus danicus;
lokalita: Trockene Grasplätze bei Wissoczan
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'25.17''N, 13°31'34.35''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1860-06
nálezce: D. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917276

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Stroupeč u Žatce: VSV 0,7 km od středu obce, horní část J svahu nad vodojemem, u cesty.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'30.91''N, 13°30'14.88''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112528

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Minice u Žatce: SV 0,2 km od středu obce (mostu přes Chomutovku), horní část JZ svahu, pastvina zarůstající keři.
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'37.47''N, 13°34'48.29''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-05-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5647a a 5647b.
ID: 10112492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

lokalita: Velemyšleves, rokle
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'58.79''N, 13°34'9.27''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1953-05-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5647a a 5547c.
ID: 10112626

5647b

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Minice: střední část JJZ svahu 0,5 km VJV od mostku v obci; 9 rostlin
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'26.16''N, 13°35'3.73''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-06-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917170

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Minice u Žatce: VJV 0,5 km od středu obce (od mostu přes Chomutovku), dolní část J svahu
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.28''N, 13°35'2.11''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917209

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Minice u Žatce: VJV 0,5 km od středu obce (od mostu přes Chomutovku), dolní část J svahu.
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'24.76''N, 13°35'6.83''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5647a a 5647b.
ID: 10112526

5647c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia occid., opp. Žatec, pagus Libočany: in locis herbosis in parte superiore declivium +/- boreal. supra rivum Liboc, ca
1-2 km situ merid.-occidentali a pago Libočany. Alt. ca 220-250 m s. m. 50°19'30"N, 13°30'E
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'41.55''N, 13°29'58.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-06-22
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Libočany, 1,2 km ZJZ od návsi. Trávník na jižním svahu (bývalá pastvina)
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'45.92''N, 13°29'54.78''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917183

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatec-Záhoří, 0,3 km SZ od kapličky. Trávník na bývalé cestě mezi porosty keřů, na západním svahu
nejbližší obec: Žatec-Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°20'56.19''N, 13°30'39.08''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917184

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Veletice, 1,6 km SSV od středu vsi, travnatá horní část sz. svahu nad pravým břehem Ostravy (0,9 km V/VSV od komínu
bývalé cihelny v Perči)
nejbližší obec: Veletice, okres Louny
souřadnice: 50°18'37.12''N, 13°34'47.24''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917192

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Záhoří, u cesty 0,7 km JJV od obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°20'26.13''N, 13°31'8.22''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917046

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Záhoří, v sesuvech 0,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.31''N, 13°30'48.60''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917047

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Záhoří u Žatce: JZ 0,2 km od středu obce, horní část JZ svahu
nejbližší obec: Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.67''N, 13°30'49.58''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Veletice, 1,6 km SSV od středu vsi, travnatá horní část sz. svahu nad pravým břehem Ostravy (0,9 km V/VSV
od komínu bývalé cihelny v Perči).
nejbližší obec: Veletice, okres Louny
souřadnice: 50°18'42.83''N, 13°34'39.73''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-06-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112496

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Staňkovice, 0,9 km V/VJV od středu obce, jv. svah u okraje akátového lesíka.
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.85''N, 13°34'49.46''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum uvedeno ve formě "1986?".
ID: 10112499

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Záhoří u Žatce: JZ 0,2 km od středu obce, horní část JZ svahu.
nejbližší obec: Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.88''N, 13°30'48.16''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112523

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Libočany u Žatce: JZ 0,8 km od středu obce, horní část Z svahu.
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'46.96''N, 13°30'29.51''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-05-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112512

5647d

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Tvršice (u Žatce): stráň se Z expozicí 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'50.73''N, 13°35'29.45''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Staňkovice, V stráň hřbetu 1,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.19''N, 13°35'39.71''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917041

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Trnovany u Žatce: VJV 1,2 km od středu obce, Z svah J zakončení ostrohovité části návrší Sedlo
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°18'42.30''N, 13°36'53.25''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917207

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Staňkovice, 0,9 km V/VJV od středu obce, jv. svah u okraje akátového lesíka
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.17''N, 13°34'54.85''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum sběru nejisté;
ID: 9917212

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Trnovany u Žatce: VJV 1,2 km od středu obce, Z svah J zakončení ostrohovité části návrší Sedlo.
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°18'44.27''N, 13°36'53.69''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112524

5648a

původní jméno: Astragalus
lokalita: Böhmen, Wischkowa [= Výškov] - Leneschitz [= Lenešice] bei Laun [= Louny].
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'29.84''N, 13°42'30.12''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06-06
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 4a a 2a
ID: 9912668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. Louny, Břvany, Břvanský vrch (kóta 302), S stráň
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'41.80''N, 13°42'30.14''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917075

5648b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia sept.-occ., distr. Louny: in limite soli exposito inter arvos ca. 500 m situ mer.-or. a praedio Oblík in adjacentibus
australibus collis Oblík, alt. ca. 220 m s. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°23'54.98''N, 13°48'22.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-06-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913405

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lenešický Chlum
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'43.30''N, 13°45'51.75''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-29
nálezce: Joseph Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913905

lokalita: Louny: Mělce
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'33.44''N, 13°45'55.33''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1909-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Vesměs mimo čedič!
ID: 9913930

lokalita: Louny: Nečichy
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°23'8.45''N, 13°48'57.60''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1909-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Vesměs mimo čedič!
ID: 9913931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Černodol u Loun
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°23'5.01''N, 13°49'34.85''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-07-07
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913935

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: na vrších u Loun (Kožov, Červené kopce)
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'4.48''N, 13°47'39.97''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1879-05-31
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9913877

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Dobroměřice (okr. Louny): Červený vrch (k. 270,1): xerotermní křovinami zarůstající jižní stráň, vzácně
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'1.31''N, 13°47'36.89''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917072

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lenešický chlum (297), u cesty mezi jv. rohem vodní nádrže a vrcholem
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'12.81''N, 13°45'39.90''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Odkvetlé rostliny;
ID: 9917239

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Červený Vrch u Loun
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'2.82''N, 13°47'51.77''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1904-06-15
nálezce: L. Houska
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916939

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: vrchol Lenešického chlumu, slunný, suchý travnatý porost
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'43.60''N, 13°45'52.96''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-23
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounské středohoří: Lenešický chlum (297), u cesty mezi jv. rohem vodní nádrže a vrcholem.
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'14.98''N, 13°45'41.32''E, ± 700m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a; poznámka na schedě: "Odkvetlé rostliny."
ID: 10112513

původní jméno: Astragalus Dánicus
lokalita: Laun, am Strasse von Lenesice nach Hoblik, ∆ 509 m
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'37.41''N, 13°47'24.52''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-05-24
nálezce: Rudolf Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu. Na hranicích
kvadrantů 5548d a 5648b.
ID: 10112598

5649a

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Louny. Stráně pod Kožovem
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'56.00''N, 13°50'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: L. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 259679; donavit Ph. Mg. J. S. Novák; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 8848032

5649b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Sev. Čechy, dol. Poohří, Z úpatí Rohatce u Duban
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'57.07''N, 13°59'49.61''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-06-18
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121904;
ID: 9917255

5650a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Evaň (distr. Litoměřice): druh v menších porostech na křovinami zarůstající xerotermní stráni (v minulosti pravděpodobně
pastvina), přibližně 890 m SV od návsi v obci Evaň., 273 m n. m., 50°23'10.769"N, 14°2'13.070"E
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'10.77''N, 14°2'13.07''E, ± 10m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-06-04
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

5651b

lokalita: Mnetěš (6 km J Roudnice nad Labem): Říp, cca 2 km S od obce
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'15.00''N, 14°17'25.00''E
nadmořská výška: 280-456 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Wagner
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 24069; coll. Edmund Prusik;
ID: 9877188

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Říp
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1983-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913125

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Trockene Triften u. Raine in B. u. Mh. zerstr. 4 s. b. Georsberg [= Říp] b. Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'9.03''N, 14°17'48.86''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1886
nálezce:  Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913092

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na suchých lukách a pastvinách u cest velmi pořídku, Roudnice, Říp
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1883-06-24
nálezce: M. Fulín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912446

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Auf dem Berge "Říp" bei Raudnich [= Roudnice nad Labem] aufig.
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1883-06-15
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913028

původní jméno: Astragalus hypoglottisz
lokalita: Říp
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1863
nálezce: B. Jiruš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Am Gipfel des Georgesberges [= Říp] bei Raudnitz [= Roudnice nad Labem].
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1863-06
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913053

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Georgenberg [= Říp]
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 700m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1818
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913388

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Georgsberg [= Říp]
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 700m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Wagner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913049

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Früher am Georgensberge [= Říp] b. Raudnitz [= Roudnice nad Labem].
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 351
ID: 9913385

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Georgsberg [= Říp]
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce: Joseph Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Mai Juni
ID: 9913386

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Georgiberg [= Říp] bei Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 351
ID: 9913026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia septentrionalis: Distr. Podřipsko: In arenosis supra rivuli Čepel ripam dextram apud vicum Vražkov non procul ab
oppido Roudnice s. Albim, ca 200 m s. m., sparse.
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'57.51''N, 14°15'3.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1952-05-18
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913933

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Gipfel des Georgsberges [= Říp] bei Raudnitz [= Roudnice n. Labem]
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.97''N, 14°17'21.68''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1895-06
nálezce:  Stark
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913872

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Böhmen: Um Georgsberg [= Říp] bei Raudnitz [= Roudnice n. Labem]
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.97''N, 14°17'21.68''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1886-06-30
nálezce: Paul Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913874

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na Řípu v hustých strniskách
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'10.80''N, 14°17'21.19''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1883-06-24
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi rozšířený
ID: 9913880

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Střední Čechy: okr. Mělník: Pod Řípem
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'35.06''N, 14°17'15.70''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1938-06-19
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: In graminosis montis "Řip"
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'4.32''N, 14°17'26.49''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1883-06-24
nálezce: J. Velenovský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Bubela;
ID: 9917292

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora bohemica. Vrchol "Řípu" u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'9.11''N, 14°17'20.43''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1876-06-11
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 17584/34;
ID: 9917099

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Georgenberg [= Říp]
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'4.32''N, 14°17'26.49''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce: F. M. Opiz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449538; dva sběry na jednom archu;
ID: 9917076

původní jméno: Astragalus
lokalita: Kleneč u Roudnice n. L., opuková stráňka lesíku S obce
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'51.20''N, 14°15'8.14''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1977-06-11
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5551c, 5551d, 5651a a 5651b.
ID: 10112605

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Říp u Roudnice n. L.. Stráně na Z úpatí.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'4.74''N, 14°16'49.24''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-05-18
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Říp. Jižní úpatí - na východ od zahrad; 250 m
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'40.76''N, 14°17'26.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1960-06-01
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112597

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Georgsberg [= Říp]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'10.70''N, 14°17'21.31''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112587

5652c

lokalita: Bohemia centralis: In Brachypodieto pinnati ad declivia margillacea Na horách dicta apud vicum Dřínov non procul ab
oppido Kralupy n. Vl. 230 m s. m., satis frequens.
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°18'1.79''N, 14°23'11.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-09-05
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913921

5653d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Suchá Kyselka u Byšic
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.11''N, 14°36'36.31''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1917-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 12 a 11a
ID: 9912438

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na hrázi železnice mezi Byšicemi a Tišicemi, ještě před Liblicemi.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.63''N, 14°36'4.88''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1870-06-06
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Luka u Liblic
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'30.01''N, 14°34'55.46''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-27
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916950

5655a

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Ml. Boleslav: stráně nad Nepřevázkou a Sejčínem
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'23.00''N, 14°52'23.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-05-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52699; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 8847328

5655b

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Ml. Boleslav: stráně nad Nepřevázkou
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'39.00''N, 14°55'28.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1894-05-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 136582; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 8847574

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Ml. Boleslav: stráně nad Nepřevázkou
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'39.00''N, 14°55'28.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1894
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52701; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 8847575

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čechy střední - Mladá Boleslav, svah nad Sýčinou u Dobrovic - 273 m.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'27.24''N, 14°56'3.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1940-05-30
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Ml. Boleslav: Stráň nad Nepřevázkou
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'58.97''N, 14°55'20.90''E, ± 800m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1896-05-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913067

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Nepřevázka u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'48.61''N, 14°55'14.03''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1889-05
nálezce:  Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913890

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: M. Bol., Nepřevázka
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'45.89''N, 14°55'14.44''E, ± 600m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914009

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mla. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'55.88''N, 14°55'12.78''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: zřejmě starý, široce lokalizovaný sběr, přidal bych do 5655a/b (k Nepřevázce, kde je nepochybně
doložený)
ID: 9913999

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mladá Boleslav: Nepřevázka, svah koty Hrádek nad obcí
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'49.60''N, 14°55'33.43''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1972-05-28
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917241

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Ml. Boleslav: Nepřevázka
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'6.00''N, 14°54'59.45''E, ± 2000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895-05-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Ml. Boleslav: stráně nad Nepřevázkou
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'8.03''N, 14°54'58.04''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37827;
ID: 9917089

5746a

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vysoké Třebušice. Z exponované svahy nad pravým břehem Lesky ca 0,2 km JZ od kostela ve Zlovědicích
nejbližší obec: Vysoké Třebušice, okres Louny
souřadnice: 50°15'50.39''N, 13°23'44.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-05-10
nálezce: D. Koutecký
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916966

5746b

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Dolánky, vrch Rubín (kóta 352), malý lom na Z stráni
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.02''N, 13°26'10.39''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917043

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Dolánky, suchý hřbet 0,3 km V od obce
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°15'26.32''N, 13°26'31.38''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917044

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Dolánky, ostroh 0,4 km JZ od vrchu Rubín (kóta 352)
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°15'8.51''N, 13°25'56.66''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Podbořany - Rubín
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.20''N, 13°26'16.24''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-07-19
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917110

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hab. Bohemia boreo-occid., distr. Louny: graminosis in pomario vetusto (?) supra ruinammolae sub cotam 352 m (Rubín),
supra ripam dextram rivi Dolánecký potok, cca 2,5 km situ bot.-orient. a marg, oppidi Podbořany, cca 310 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.85''N, 13°26'9.58''E, ± 70m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-06-26
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112599

5746d

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Dolánky, loučka 0,4 km JZ od vrchu Homole (kóta 354)
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°14'58.08''N, 13°25'28.16''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917042

5747a

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čeradice: 1,7 km J/JJV od středu obce. Trávník mezi v. hranou zalesněné rokle a z. okrajem pole
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°17'43.93''N, 13°30'18.67''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917180

5747b

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liběšice, 1,6 km JV od středu obce. Trávník s keři na mírném sz. svahu mezi poli
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'4.20''N, 13°38'20.29''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dubčany (okr. Louny): pastvina Kapoun, cca 1,3 km JJV od obce
nejbližší obec: Dubčany, okres Louny
souřadnice: 50°17'5.14''N, 13°38'21.21''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-05-23
nálezce: P. Janda
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916952

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žatecké Poohří. Liběšice u Žatce, 1,6 km JV od středu obce. Trávník s keři na mírném sz. svahu, mezi poli.
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'4.20''N, 13°38'21.35''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112501

5751a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na mezi u solárny u Velvar.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'50.55''N, 14°14'14.55''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-06-04
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913027

5752a

původní jméno: Astragalus Tragant
lokalita: Příkop (jižní), u železniční trati za Oužicemi [= Úžicemi] u Kralup
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.73''N, 14°23'37.92''E, ± 1200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1943-06-06
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913095

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Travnatá stráň u Oužic [= Úžice]
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'57.98''N, 14°23'12.33''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1925-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913059

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: In gramin. declivibus ad Oužice [= Úžice] pr. Kralupy.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'57.98''N, 14°23'12.33''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1925-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Veltrusy: V lese na Dřínově
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.23''N, 14°23'11.57''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1895-06-23
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913037

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Veltrusy a Oužice [= Úžice]
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.07''N, 14°21'19.84''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1878
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912452

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: U Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'5.11''N, 14°20'0.36''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912450

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Dřínov u Oužic [= Úžice]
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'57.98''N, 14°23'12.33''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: J. Peterbok
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913070

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia centralis: in declivibus merid. collis cretacei Dřínov apud vicum Dřínov non procul Odolená Voda, alt. cca 200-244
m s. m.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.36''N, 14°23'10.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 200-244 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-06-19
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913898

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Opuková stráň nad Oužicemi.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.03''N, 14°23'10.01''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1925-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vrch Dřínov u Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'3.82''N, 14°23'6.03''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1910-06
nálezce: E. Binder
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916865

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: U Oužic
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'11.07''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880-06-27
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916874

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Úžice u Kralup n. Vlt. Jižně železn. trati asi 1 km na východ od obce; asi 180 m
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'22.61''N, 14°23'36.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1960-06-04
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112594

5752b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mezi Klomínem [= Chlumín] (stanicí) a Oužicemi [= Úžice] vedle dráhy na vícero místech
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.82''N, 14°25'9.90''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-03
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913068

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na trati mezi Oužicemi a Neratovicemi.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.30''N, 14°26'16.67''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1925-06
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kališní zuby krátké!!
ID: 9913918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Velký vrch u Korycan
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'0.36''N, 14°25'48.29''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1894-05
nálezce:  Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913914

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia centr. "Veliký Vrch" prope Korycany
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'0.36''N, 14°25'48.29''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1894-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913901

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Böhmen: feldrein an der Bahn bei Netřeb (Strecke Kralup - Neratowitz)
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'42.89''N, 14°26'11.02''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1889-06-02
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913871

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vrch Kopeč u Kralup n. Vlt.
nejbližší obec: Úžice-Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.87''N, 14°25'42.55''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983-05-21
nálezce: V. Skalický; V. Chán;  et al.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 53943;
ID: 9916948

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Střední Polabí, okres Mělník (dř. Kralupy n. Vlt.), obec Kopeč; úpatí travnatého svahu pod kótou 221 m přímo nad obcí.
Lokálně skupinka s větším počtem exemplářů
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'59.00''N, 14°25'27.74''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-06-12
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917082

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čechy stř.. okr. Mělník: SPR Kopeč
nejbližší obec: Úžice-Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.87''N, 14°25'42.55''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-05-31
nálezce: L. Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Vrch u Vel. Vsi u Korycan
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'5.11''N, 14°25'52.28''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1894-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916964

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Reservace Kopeč u Odol. Vody, nechráněný druhý kopeček
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'6.22''N, 14°25'51.04''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-05-26
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 7c a 9; na hranicích kvadrantů 5752b a 5752d.
ID: 10112562

5752d

původní jméno: orig.: -; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Vrch u Vel. Vsi u Korycan
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'25.00''N, 14°25'55.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1894-06
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185608; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví;
ID: 8847326

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: 5752: na travnatém úpatí skalnatého výchozu na tzv. "Na skalách" západně od obce Veliká Ves (roste též severněji u Kopče);
ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'28.91''N, 14°25'51.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-06-20
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti pořídku v hustém zápoji trav
ID: 9912198

lokalita: Praha-východ, Odolená Voda, kamenitopísčitý svah (400 m severových. od obce)
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'19.56''N, 14°25'12.47''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963-06-22
nálezce: J. Slavíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Velkoveský konec mezi Kopčí a Odolenou Vodou
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'27.15''N, 14°25'50.20''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-06-11
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913121

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Velký Vrch u Korycan
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'27.15''N, 14°25'50.20''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1894-06
nálezce:  Košťál;  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913029

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Velký Vrch u Korycan (u Neratovic)
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'27.15''N, 14°25'50.20''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1894-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913055

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Suchá, travnatá výslunná stráň, Welkoveského vrchu [= Na Skalách] u Kojetic.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'26.89''N, 14°25'50.31''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1888-06-03
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912445

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Vrch Čenkov, travnaté úklony
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'50.17''N, 14°25'48.32''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1886-06-06
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913122

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Velký vrch u Korycan.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'26.99''N, 14°25'50.31''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1894-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kopeč u Odolené Vody. Zatravněné neobdělávané plochy S od rezervace, 200 m.
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.55''N, 14°25'36.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5752b a 5752d.
ID: 10112560

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kopeč - Homolka; 220 m
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.67''N, 14°25'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-06-25
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5752b a 5752d.
ID: 10112600

5753a

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Podél příkopa na lukách u Všetat, kde křižují se dráhy (směrem k Neratovicům)
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.00''N, 14°34'20.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-26
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369305; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 8847573

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'51.05''N, 14°31'29.74''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-05-20
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913123

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na písčitých lukách v Polabí u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'51.05''N, 14°31'29.74''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia: Okolí Mělníka: U trati v Tišicích na zastávce (asi 50 metrů směrem k Všetatům)
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'5.31''N, 14°33'28.61''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913926

lokalita: Polabí: u tratě na zastávce v Tišicích
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'3.81''N, 14°33'25.39''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913929

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora bohemica: Kostelec nad Labem: mez u zastávky v Tišicích
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.18''N, 14°33'13.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1955-06-05
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 200910;
ID: 9916875

5753b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Všetaty: luka u S. Z. dráhy
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.56''N, 14°35'4.55''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-05-27
nálezce:  Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912437

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.56''N, 14°35'4.55''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1920-06
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913080

původní jméno: Astragalus
lokalita: Cecemín u Všetat; asi v půli délky kde přes něj táhne se cesta do Čečelic.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'35.06''N, 14°36'39.16''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1907-07-22
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Všetaty, louka
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.56''N, 14°35'4.55''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-09
nálezce:  Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912430

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Louky u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.56''N, 14°35'4.55''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1890-06
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913069

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Luka u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.56''N, 14°35'4.55''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-26
nálezce:  Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912435

lokalita: Bohemia centr.: regio Polabí: in decliv. lapidosis collis Cecemín prope opp. Všetaty, 200 m. s. m. solo cretaceo.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'39.68''N, 14°36'43.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-05-24
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913913

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia: okolí Mělníka: Mokrá louka podél tratě mezi Čečelicemi a Všetatami
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.64''N, 14°35'29.11''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi jen 4 rostliny
ID: 9913925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Střední Polabí: vrch Cecemín mezi obcemi Všetaty a Dřísy; travnatá plošinka nad již.svahem při hřebenové cestě, asi 0,8 km
SZ od kóty 237 m. Hojně a pospolitě asi na 30 m2 na slínovém podkladu. Lokalita je ohrožena blízkostí většího ohniště (spalování
odp
nejbližší obec: Nedomice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.39''N, 14°36'53.96''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-05-17
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 17. července 1969 (plody);
ID: 9917083

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Louka u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'2.53''N, 14°36'1.04''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1890-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Jaroslav Košťál;
ID: 9916965

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia centr. Melnik. In pratis viccis turfosis ad Všetat passim
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'2.39''N, 14°35'59.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886-05-30
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 17581/34; herb. J. Freyn;
ID: 9916917

původní jméno: orig.: Astragalus hypoglottis (Ast. danicus); J. Danihelka 2015: Astragalus danicus;
lokalita: Luka u Všetat a Liblic
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'54.39''N, 14°35'19.11''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-27
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43541; ex herb. A. Weidmann; ex herb. R. Kurka;
ID: 9916951

5755a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mladá Boleslav, Lipník - chráněné území Traviny, bývalý vojenský prostor, 1,5 km SZ obce, pastviny
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'36.00''N, 14°53'46.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Milovice 4 km SV od Lysé nad Labem, bývalý vojenský prostor Milovice - Mladá, chráněné území Pozorovatelna, travnatý
porost Z od silnice k bývalé obci Mladá, cca 2,7 km S od železničního nádraží Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'12.80''N, 14°52'50.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914735

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lipník (distr. Mladá Boleslav): EVL Milovice - Mladá, plocha Traviny, „V hlinkách"; druh jednotlivě v mírně rozvolněném
xerotermním trávníku svazu Bromion erecti, cca 1022 m ZSZ od středu obce Lipník., 230 m n. m., 50°16'28.176"N, 14°53'46.856"E
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'28.18''N, 14°53'46.86''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-20
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925910

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Milovice nad Labem, EVL Milovice - Mladá, Pozorovatelna (distr. Nymburk): zarůstající a ruderalizovaná xerotermní louka
svazu Bromion erecti s výrazně rozvolněnou vegetací v jihozápadní části lokality Pozorovatelna, přibližně 2488 m SSZ od vlakové
stanice Milovice a asi 278 m JJV od kóty 247 Pozorovatelna., 242 m n. m., 50°15'15.925"N, 14°52'54.594"E
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'15.92''N, 14°52'54.59''E, ± 10m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-15
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925906

5755b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Pískovna, Vlkava, okr. Nymburk
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'21.96''N, 14°57'16.12''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-05-31
nálezce:  Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pořídku; sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu,
uspořádání schedy a uvedení společenstva
ID: 9912433

5755c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Nymburk: Milovice: xerotermní trávníky zvané Pod Benáteckým vrchem v bývalém vojenském prostoru Milovice - Mladá 1,5
km S od železniční stanice.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'33.84''N, 14°52'57.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 02/195
ID: 9913977

5757d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Poříčí Cidliny a Mrliny, obec Poušť (asi 4 km VJV od obce Dymokury); cesta blízko konce Jakubského rybníka, asi 0,5 km jižně
od obce Poušť. Lokálně pospolitě větší počet exemplářů u travnatého okraje cesty nedaleko od břehu rybníka
nejbližší obec: Záhornice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'0.98''N, 15°15'25.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-10
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917081

5758a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okres Králové Městec. Okolí obce Kněžice na silničních příkopech, 230 m n./m., těžší jílovitopísčitá zem.
nejbližší obec: Kněžice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.14''N, 15°20'16.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06-16
nálezce:  Církva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913870

5758d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na mezi na okraji Velkého borku u Nového Bydžova (okres Hradec Králové)
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'55.90''N, 15°26'56.04''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-06
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914005

5762d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na stráni u Vojenic směrem k Přepychám - u Opočna
nejbližší obec: Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'14.78''N, 16°7'32.69''E, ± 300m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ve společ. Dorycnium
ID: 9913902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

5850d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lounsko: úpatí Kožova
nejbližší obec: Pletený Újezd, okres Kladno
souřadnice: 50°6'59.52''N, 14°6'30.61''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1902-06
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913889

5851c

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Na travnatém břehu u Lidic.
nejbližší obec: Lidice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'26.26''N, 14°12'4.53''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1884-05-27
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912447

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na travnatém úklonu u Lidic.
nejbližší obec: Lidice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'26.63''N, 14°12'1.90''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1884-06-27
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913071

5852c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: V Praze v Troji u zool. zahrady
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'4.34''N, 14°24'10.82''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913936

5852d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Praha 7 Havránka, Haltýře, kopeček s Festuca valesiaca v zadní části
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.60''N, 14°25'14.59''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-06-25
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Praha - Troja, na suché stepní stráni.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.73''N, 14°25'24.33''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1945-06-02
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v bohatých koloniích
ID: 9913923

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Praha XI. Kopce u silnice k Vysočanům
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.06''N, 14°29'28.87''E, ± 3000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-06-05
nálezce: L. Klenka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 11538; ex herb. J. Houfek;
ID: 9916960

5855a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Polabí: slatinná louka - vyvýšená místa blíže Velenky u Sadské
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'11.88''N, 14°54'8.76''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-06-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913142

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia centr.: distr. Český Brod: Velenka: in pratis in silva Dolní Kersko, ad viam, 190 m s. m.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'0.90''N, 14°54'51.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-05-30
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913141

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Polabí, Velenka: travnatý okraj háje asi 2 km na sev. od obce, 180 m n. m.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'25.85''N, 14°53'56.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-06-05
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Polabí, Velenka: travnatý okraj háje, asi 2 km na sev. od obce, 180 m n. m.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'25.85''N, 14°53'56.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-06-05
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913134

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Sušší místa černav u Velenky
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.07''N, 14°54'8.76''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-05
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913895

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Střední Polabí - slatinná louka u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.86''N, 14°54'9.87''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917136

5855c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Velenka - Kersko
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.03''N, 14°54'49.67''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-05-16
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913272

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mezi Poříčany a Velenkou po kraji boru.
nejbližší obec: Chrást, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.06''N, 14°54'21.16''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1915-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912440

lokalita: U Velenky, na stráni cesty přes louku.
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'23.00''N, 14°53'14.96''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1915-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

5856b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Poděbradsko: Cesta do Kout, příkop písč. hlin., rovina, 185 m. Na jednom místě hojně.
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.57''N, 15°8'5.19''E, ± 1500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913912

5856d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na mezi luční poněkud vlhké. Okolí Poděbrad.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'27.78''N, 15°6'58.66''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1889
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913056

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Nächst Poděbrad [= Poděbrady]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'27.78''N, 15°6'58.66''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1836-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913051

5857a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Nymburk, Vrbice - 1 km východně od kostelíka ve Vrbici, jižní stráň.
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.64''N, 15°14'56.51''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-06-15
nálezce: L. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913138

5857b

lokalita: Bohemia centr., distr. Poděbrady, reservatio Báň prope pagum Hradčany.
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.58''N, 15°16'50.38''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

lokalita: Bohemia: In declivibus Báně dictus prope oppidum Poděbrady
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.32''N, 15°16'54.31''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950-05-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912610

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čechy východní - Chlumec n./C.: na palouku - opuka - v oboře na Báni - 260 m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.48''N, 15°16'52.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-06-25
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912441

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia: orientalis: ad viam prope pag. Dlouhopolsko, haud procul opp. Chlumec n./Cidl., alt cca 230 m (substr.: opuka)
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.77''N, 15°18'22.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1936-05-30
nálezce: Emil Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913916

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. NB: Hradčany, 2 km V obce, xerotermní stráň.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'24.69''N, 15°18'21.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914015

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Hradec Králové: Choťovice, 2 km SV obce, J stráň.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'24.69''N, 15°18'21.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992-05-26
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kraj Středočeský, okr. Nymburk: Hradčany - slínité stráně nad obcí v blízkosti polí na plateau. Lokálně porosty
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.66''N, 15°16'32.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-06-12
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917009

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kraj Středočeský, okr. Nymburk: Hradčany - plateau návrší nad obcí a horní část strání při S okraji obce. Lokálně porosty
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.66''N, 15°16'32.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-06-12
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917010

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Báně u Libněvsi u Chlumce n. Cidl. Obora u Bání
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'28.78''N, 15°16'46.25''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916931

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čechy V. Chlumec nad Cidl., Dlouhopolsko
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'59.28''N, 15°18'55.31''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1936-05-30
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916921

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kněžičky, Dlouhopolský rybník (distr. Nymburk): druh velmi hojně v úzkém pruhu vlhkosuché slatinné louky mezi
východním břehem Dlouhopolského rybníku a jižním okrajem teplomilné doubravy (NPR Žehuňská obora), přibližně 1450 m JV od
křižovatky silnic Dlouhopolsko – Žehuň a asi 800 m JV od hráze rybníku v obci Dlouhopolsko., 234 m n. m., 50°10'8.41"N,
15°19'6.91"E
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.41''N, 15°19'6.91''E, ± 10m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-25
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kněžičky, Dlouhopolský rybník (distr. Nymburk): druh jednotlivě ve výrazně sušších okrajích extenzivně kosené vlhkosuché
slatinné louky pod jihovýchodním okrajem Dlouhopolského rybníku, přibližně 1367 m JV od křižovatky silnic Dlouhopolsko – Žehuň a
asi 842 m JJV od hráze rybníku v obci Dlouhopolsko., 226 m n. m., 50°10'4.435"N, 15°18'58.914"E
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.43''N, 15°18'58.91''E, ± 10m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-25
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925905

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hradčany u Žehuně, PP Báň (distr. Nymburk): druh jednotlivě v křovinami zarůstající, ale v rozvolněné vegetaci na bílé
stráni, přibližně 854 m VJV od hřbitova na severozápadním okraji obce., 263 m n. m., 50°9'31.467"N, 15°16'27.810"E
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.47''N, 15°16'27.81''E, ± 10m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-23
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925908

5857c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Oškobrh V od Poděbrad, vrch Oškobrh Z od obce, jižní a jihovýchodní stráně 1-1,6 km Z-ZSZ od obce, 270 m n. m.,
50°08'43.9"N, 15°13'29.2"E
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°13'29.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912219

5857d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia: in decliv. merid. supra fl. Cidlina prope pag. Žehuň apud opp. Chlumec, solo cretaceo
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'13.40''N, 15°16'7.41''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913079

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia: orient.: ad declivia cretacea supra flum. Cidlina ad pag. Žehuň prope opp. Chlumec n. C.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'1.16''N, 15°16'38.07''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1933-06-04
nálezce: P. Sillinger; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk, Kněžičky, NPR Žehuňská obora, S od železniční stanice, xerotermní stráně
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.00''N, 15°19'49.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913985

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Choťovice, stráň pod žehuňskou oborou
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.94''N, 15°19'49.13''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-06-25
nálezce: J. Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914007

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Choťovice - step. stráň nad žst.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.94''N, 15°19'49.13''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1982-05-28
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914006

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Severovýchodní Čechy: Želická [sic!, recte: Žehuňská] bažantnice, úklon k j. obrácený, travnatý pod zámkem, na opuce
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.00''N, 15°19'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-12
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913993

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kněžičky, Žehuňská obora na stráni nad Žehuňským rybníkem
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'58.23''N, 15°19'37.04''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-05-14
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

5858a

lokalita: Bohemia: Districtus Nový Bydžov. In silvis Obora dictis, prope oppidum Chlumec nad Cidlinou.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.64''N, 15°20'9.49''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1947-06-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912609

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Obora, prope vicum Žiželice.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.63''N, 15°20'11.91''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913019

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čechy střední. Báně u Libněvsi u Chlumce nad Cidl. Obora u Bání.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'25.03''N, 15°20'11.94''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-12
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913904

lokalita: Obora u Louňova (Chlumec)
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.63''N, 15°20'7.92''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1908-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913939

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Východní Čechy: okr. Nymburk. Obora u Žehuně.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.12''N, 15°20'9.89''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-12
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913998

5858c

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov in silva Domanovický les prope vicum Radovesnice.
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.15''N, 15°20'35.39''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Nymburk/Hradec Králové: Choťovice: xerotermní trávníky na J orientované stráni pod Žehuňskou oborou 1,5 km VSV
od obce, 1,5 km V od železniční stanice.
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'45.00''N, 15°21'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 07/88
ID: 9913979

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk, Kněžičky, NPR Kněžičky, v oplocence 300 m JV od hotelu Oboru, xerotermní stráň
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.00''N, 15°20'35.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913995

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Rožďalovická tabule, Hradec Králové, Lovčice u Nového Bydžova, PR Bludy, xerotermní stráň, J expozice
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'44.00''N, 15°21'16.00''E
nadmořská výška: 210-220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913987

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia orientalis, 5858 Bludy: xerotermní stráně pod Žehuňskou oborou
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'38.43''N, 15°21'56.99''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-18
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917293

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lovčice u Nového Bydžova, PR Bludy (distr. Hradec Králové): druh hojně v rozvolněné vegetaci na bílé stráni, přibližně 1453
m V od budovy železniční zastávky Choťovice. , 228 m n. m., 50°8'44.037"N, 15°20'57.701"E
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'44.04''N, 15°20'57.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-23
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

5871d

lokalita: Krnov, louka na pravém břehu Opavice, u cesty na Albrechtice
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'17.66''N, 17°38'5.07''E, ± 3000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-07-20
nálezce: M. Hejlek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 74a a 74b
původnost: nepůvodní
ID: 9912686

5951d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Travnatá stráň u Chýnice (u Hořelic)
nejbližší obec: Dobříč, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'1.14''N, 14°15'36.65''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1932-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913928

5952a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Praha - Střešovice, Andělka, v parku v trávě.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'28.35''N, 14°22'22.42''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-06
nálezce: Jan Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 7d a 9
ID: 9913137

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Praha-Střešovice: ul. Nad Octárnou u vodojemu
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'29.30''N, 14°23'4.49''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1946-06-13
nálezce: Miloš Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913920

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Opuková jáma v Strahovských lomech u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.99''N, 14°23'15.15''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1902-05
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9913891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Praha: Strahov, mez u Strahovských lomů. Roztr.
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.93''N, 14°22'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1952-06-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916937

5952b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Vrch Bohdalec u Michle blíž Prahy: při jihozápadním okraji plateau v trávnících podle cesty (již Ciboch nalezl).
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.17''N, 14°27'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1913-05-21
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912439

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Vrch Bohdalec u Michle blíž Prahy: na plateau při okraji jihozápadním v trávnících podle cesty (již Ciboch nalezl).
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.17''N, 14°27'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1913-05-21
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912434

lokalita: Bohdalec u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.32''N, 14°27'49.49''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1906-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě uveden jako V. P.
ID: 9913940

5952c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia distr. Praha: in rupibus calcareis ad opp. Velká Chuchle, cca 200 m s. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'26.76''N, 14°23'17.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-06-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Chuchelská silnice, asi 190 m. staveniště silnice pod Barrandovem.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.43''N, 14°23'53.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-06-03
nálezce: Jan Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913135

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Praha-Hlubočepy, opuštěný lom na vápenec pod habrodubovým hájkem u prvního žel. vysokého viaduktu. Na volné plošině
pod skalními stěnami, na vápencové drolině, 4 menší porosty blízko u sebe. Zavlečený, dříve se zde nikde nevyskytoval
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.53''N, 14°23'34.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-06-01
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25. června 1955 (plody);
ID: 9917084

5953a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Travnaté výslunné úžlabí na výšině nad Malešicemi u Hrdlořez v mírném počtu (asi 60 ex.)
nejbližší obec: Praha-Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'25.30''N, 14°31'24.22''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-06-07
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916873

5953b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Louka nad Běchovicemi před Vydrholcem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.24''N, 14°37'36.52''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-06-29
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913035

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia cent. Praga. In pratis arenosis ad pagum Běchovic
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.64''N, 14°37'31.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-06-29
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 17574/34; herb. J. Freyn;
ID: 9916916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

5954d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohemia centr.: in valle rivuli Lázný potok apud pag. Doubravčice prope opp. Český Brod, alt. 240 m s. m.
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'48.28''N, 14°47'24.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1932-05-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: dost podezřelá lokalita
ID: 9913917; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5957a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: /6/ Velký Osek: u rybníčka mezi Bačovkou a Sendražickým potokem 800m JJV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°11'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2004): Z herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 30.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8004934

5957b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: V lese mezi Býchory a Nádavkou
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'21.46''N, 15°16'17.45''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1920-05-18
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913938

5959d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Pardubicko: Kokešov: panket při rozcestí do Opočínka, zavlečeno
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.29''N, 15°38'30.74''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-05-23
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 9916923

5960a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bohdanečsko. V příkopě u silnice z Bohdanče k Horkám.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.53''N, 15°41'30.65''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-06
nálezce: Anna Horáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: asi druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 9913899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

5960b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Pardubicko. Kunětická hora. Severní úbočí
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.53''N, 15°48'39.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-05-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916932

5960d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Východní Čechy: Polabí: Pardubicko: V příkopě na Skřivánku v Pardubicích, cca 235 m n. m.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'45.18''N, 15°46'15.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: asi druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 9913126

původní jméno: Astragalus pilosus
lokalita: Prasek in Pardubiz [= Pardubice]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.09''N, 15°46'43.83''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9913052

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Pardubice: příkop při silnici Nemošice-Jesničánky u vodojemu
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'47.78''N, 15°47'37.24''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-05
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: asi druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 9916922

6051c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: U silnice z Řevnic k Mníšku
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'13.84''N, 14°13'53.02''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9913911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

6052a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: /13/ u lochkovské cementárny, u obce Lochkov
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'44.29''N, 14°20'23.46''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Skalický V. (1985): Poznámky k historii průzkumu rostlin Českého krasu. - Bohem. Centr. 14: 181-188.
projekt: FLDOK
ID: 8958698

6468d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Drahanská vrchovina, Čelechovice na Hané, Velký Kosíř, v trávníku nad opuštěným kamenolomem na vápenec cca S od
pomníku Palackého (cca 1 km Z od Kaple)
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'54.80''N, 17°5'5.34''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-05-26
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 87134;
ID: 9916897

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: /52/ Kaple u Čelechovic na Hané: 1 km Z od obce nad vápencovým kamenolomem
nejbližší obec: Kaple u Čelechovic, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.54''N, 17°5'9.57''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246719

6469a

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Abhänge b. Schnobolin [= Slavonín], Löß
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'35.00''N, 17°13'38.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1919-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 380808; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848008

původní jméno: orig.: -; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora von Mähren. Schnobolin b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.00''N, 17°13'29.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 163467; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: orig.: -; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora von Mähren. Schnobolin b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.00''N, 17°13'29.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22244; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848006

původní jméno: orig.: -; G. Širjaev 1941-05: Astragalus danicus;
lokalita: Flora von Mähren. Schnobolin b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.00''N, 17°13'29.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205172; herbarium R. Picbauer; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848005

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Slavonín. Úvoz
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'52.00''N, 17°13'38.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-06-18
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412810; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848004

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Steppenabh b. Schnobolin [= Slavonín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'9.81''N, 17°13'40.53''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Leus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912403

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mähren: Steppenabh. b. Schnobolin [= Slavonín]. Olmütz [= Olomouc].
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'11.73''N, 17°13'41.61''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: H. Leus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olomouc: Hluboký úvoz nad Slavonínem, 260 m, spraš
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'51.92''N, 17°13'27.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913903

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olmütz: Steppenabh. Aus Löß b. Schnobolin [= Slavonín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'12.60''N, 17°13'9.78''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-05
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913893

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Grasplätze b. Schnobolin [= Slavonín] n. Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'12.60''N, 17°13'9.78''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-06
nálezce: Heinr. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913879

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Nová ulice, (JZ okraj Olomouce) na louce na spraši u cihelny
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.79''N, 17°13'1.14''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-06-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 87086;
ID: 9916896

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Haná, Olomouc, Slavonín, úvoz mezi Slavonínem a Nedvězím, malá lokalita
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'49.23''N, 17°13'30.68''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-06-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102428;
ID: 9916890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Slavonín, silniční úvoz Slavonín - Nedvězí, trávník po levé straně před Nedvězím - horní
konec úvozu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'43.62''N, 17°13'17.90''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-06-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 149117;
ID: 9916893

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Lomnicium: in decliv. steposis ad Schnobolin
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450058;
ID: 9917077

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olmütz: Steppenrelikte auf Löß b. Schnobolin [= Slavonín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1938-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37836;
ID: 9916982

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olmütz: Steppenrelikte b. Schnobolin
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1938-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37837;
ID: 9916983

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olomouc: úvozy nad Slavonínem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1938-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37839;
ID: 9916984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olomouc: úvozy nad Slavonínem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1938-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37840;
ID: 9916985

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Olomouc: in collinis supra pag. Slavonín
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450082; herb. F. Weber;
ID: 9917314

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olomouc: stepní svahy u Slavonína
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 678538;
ID: 9916975

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olomouc: stepní svahy u Slavonína
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Laus;
ID: 9916978

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olomouc: nad Slavonínem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37844;
ID: 9917080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schnobolin b. Olmütz [= Slavonín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1836/33;
ID: 9916974

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora von Mähren. Schnobolin b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1822/33;
ID: 9916970

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schnobolin b. Olmütz [= Slavonín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1835/33;
ID: 9916973

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schnobolin b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5505;
ID: 9916976

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schnobolin b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37828;
ID: 9916979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Grasplätze. bei Schnobolin u. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-05
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1829/33;
ID: 9916972

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schnobolin b. Olmütz [= Slavonín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1824/33;
ID: 9916971

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hohlweg bei Schnobolin (Olmütz)
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'11.43''N, 17°13'53.62''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-05
nálezce:  Richter
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131612

6469b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schnobolin [= Slavonín] Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.14''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913120

6469d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia centr.: in declivi supra Grygov (Olomouc)
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.36''N, 17°18'15.19''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1925-06-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Grygovské lomy (vlečka k dráze)
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'31.57''N, 17°19'45.86''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08-17
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zavlečen
ID: 9913937

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olomouc: vlečka u grygovských lomů
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.89''N, 17°16'52.19''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37843;
ID: 9917079

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Olomouc: na travnatých násypech u grygovských lomů
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.89''N, 17°16'52.19''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37841;
ID: 9917078

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Grygov: in declivibus supra stationem viae ferr.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'26.37''N, 17°19'36.08''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77523;
ID: 9917323

6567d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: /CZ 0626330/ Buchtelka: bývalá dopadová plocha ve vojenském újezdu Březina, asi 4km Z od obce Myslejovice na
Vyškovsku, rozloha 30,98ha, (komplex střídavě vlhkých bezkolencových luk)
nejbližší obec: Myslejovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'32.00''N, 16°58'16.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
ID: 8101660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: b0080_242320_188_T1.9
souřadnice: 49°24'39.92''N, 16°57'48.67''E, ± 251m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0080: b0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4563871

6570a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Tršická pahorkatina, Přerov, Žeravice, vápencové zmoly JV od obce
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'20.73''N, 17°24'7.23''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-06-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 124661;
ID: 9916891

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Přerovská pahorkatina, Přerov, Žeravice, na louce na vápenci JV nad obcí
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'20.73''N, 17°24'7.23''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1973-05-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 87085;
ID: 9916895

6570b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: /49/ Čekyně: J od obce v SZ části Čekyňského kopce (305 m n. m.), na spraši
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°29'8.24''N, 17°25'58.01''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246710

6570d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia: Přerov, u nádraží na trávníku
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'28.45''N, 17°26'55.05''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949-05-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 79779;
původnost: nepůvodní
ID: 9917104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora čechoslovenica. Přerov: na trávníku u nádraží
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'28.45''N, 17°26'55.05''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949-05-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 661826; no 7039;
původnost: nepůvodní
ID: 9917101

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Přerov, u nádraží na trávníku
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'28.45''N, 17°26'55.05''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949-05-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37842;
původnost: nepůvodní
ID: 9917106

6648c

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Horažďovice - svahy Lorety
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'42.72''N, 13°42'18.07''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1953-06-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9917286

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Horažďovicko - Horažďovice, lom na Loretě
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'43.88''N, 13°42'4.66''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9917285

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Horažďovice - Loreta
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'44.58''N, 13°42'7.29''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-06-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 6187/2;
původnost: nepůvodní
ID: 9917288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Horažďovice - opuštěný lom váp. na jižních svazích Lorety
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'42.15''N, 13°42'5.73''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-06-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9917287

6666a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Krasové pastviny za býv. starým hříštěm nad Lažánkami, Mor. kras, okr. Blansko
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'15.74''N, 16°42'45.57''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-05-30
nálezce: Z. Grüllová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450100;
ID: 9916920

6671c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hornomoravský úval, Holešov, Všetuly, zavlečena do železničního kolejiště před cukerním skladištěm v cukrovaru
nejbližší obec: Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'24.19''N, 17°32'38.79''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 149116;
komentář z databáze Pladias: druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 9916892

6672a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Morava, Hostýnské hory - suché, výslunné horské louky na hřebenech z Tesáku na Hostýn
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'38.99''N, 17°44'23.20''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: dost podezřelá lokalita!
ID: 9913132; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6751a

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Písecko. Semice - okraj lesa při lesní cestě ZSZ od kóty 430 SV obce
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'41.05''N, 14°10'56.97''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1967-05-29
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9917166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Písecko. Semice - u lesní cesty na okraji lesa SZ od obce
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'28.35''N, 14°10'26.69''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966-05-29
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 9552/2;
původnost: nepůvodní
ID: 9917168

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Písek. U lesní cesty na okraji lesa SZ od obce Semice
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'28.35''N, 14°10'26.69''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966-05-29
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 9552/1;
původnost: nepůvodní
ID: 9917167

6765a

původní jméno: J. Saul: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Kuřimsko sz Brna. Travnatá mez na záp. úbočí vytěžené pískovny v "Čihadlech" 1 km jv Mor. Knínic v
populaci ca 30 ks - KO. S. m. 330 m
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'10.00''N, 16°30'26.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-06-05
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 551099; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847493

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora: moravica. Region: Kuřimsko - severně Brna. V travnatém porostu na dně bývalé pískové jámy asi 500 m jižně kapličky
nad Mor. Knínicemi pospolitě na ploše cca 10 m2, na granititu
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'13.09''N, 16°30'7.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-06-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 269771; herb J. Saul;
ID: 9917144

původní jméno: Astragalus
lokalita: Lesní břeh na "Bábě" nad Ivanovicema
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'37.72''N, 16°33'46.02''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-06
nálezce: O. Skupina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 337063;
ID: 9917163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

6765c

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Brno-Medlánky, na vrchu Bosně (366 m) při cestě. S. m. 260 m
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'48.00''N, 16°33'28.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-05-18
nálezce: K. Patočka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 295506; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847492

původní jméno: Astragalus
lokalita: Morava, SZ Brna, JZZ slunný svah Kozí hory (nad střelnicí v Medlánkách), svážek mírně skloněný, asi 15 m2 porost
jednotlivých blízko sebe rostoucích rostlin v nízkém porostu [...]
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.98''N, 16°33'58.13''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-05
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 155740;
ID: 9916969

6765d

původní jméno: orig.: -; G. Širjaev 1942-06-06: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Brno: in ruderatis ad facult. jurid. via Veveří
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°35'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-06-21
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 310280; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847358

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Brno-Medlánky
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'13.33''N, 16°37'1.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-19
nálezce: L. Horáková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916936

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora: moravica. Region: SZ okolí Brna. Travnaté dno vytěženého lomu ve východním cípu bývalé retenční nádrže mezi
Řečkovicemi a Kr. Polem ve shluku ca 30 jedinců
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'32.67''N, 16°35'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-06-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 269772; herb J. Saul;
ID: 9917145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Řečkovice (Brno). Lesní lom
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'17.83''N, 16°35'32.15''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-06-26
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450090;
ID: 9916901

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Brno-Řečkovice: travnatý svah v lesním lomu
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'17.83''N, 16°35'32.15''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-06-02
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 86068; herb. J. Dvořák;
ID: 9916904

6766c

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia, distr. Brno. Brno-Líšeň: vrch Hády, step mezi jižním krajem lesa a hranou lomu, jižně od vrcholové kóty; suchý
trávník. S. m. 420 m; coordinates: 491314 N, 164025 E
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°40'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2010-05-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 617642; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847828

původní jméno: M. Nejezchlebová: Astragalus danicus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Moravský kras, distr. Brno-město, Brno-Líšeň: rezervace Hádecká planinka, lesní lem, rozvolněné křoviny podél
travnaté plochy u lomu; suchý trávník
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.00''N, 16°40'29.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-05-05
nálezce: M. Nejezchlebová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 596907; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras [recte: 20b Hustopečská pahorkatina];
pole síťového mapování 6766c11;
ID: 8847851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia, Adamovská vrchovina, distr. Brno-město. Brno-Maloměřice: vrch Hády, národní přírodní rezervace Hádecká
planina, nad hranou lomu ca 100 m JJZ od vrcholové kóty; suchý trávník. S. m. 420 m; coordinates: 491314 N, 164024 E
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°40'24.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-05-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 597054; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847827

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Brno: In declivi stepposis australi montis Hády infra lautumnias, solo cal. car. (sat capiose). S. m. 390 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-05-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 437134; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847840

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Brno: Hády: In via ad marginem silvae inter "Vel. Klajdovka" et "plateau Hády". S. m. 390 m
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'8.00''N, 16°40'35.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-03
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 423211; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847841

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Brno: In declivo steppico montis Hády CaCO3 (devon). S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.00''N, 16°40'37.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-05-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 420551; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847842

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Brno: In prato stepposo in planitia Hády (versus Klajdovka). S. m. 400 m
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-05-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 406296; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: J. Bič: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Hády u Brna; dno opuštěného lomu
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°40'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-05-12
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 573211; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847830

původní jméno: J. Bič: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Hády u Brna; dno opuštěného lomu
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°40'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-06-06
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 573210; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847829

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Brno: Hády
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.92''N, 16°40'26.83''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-24
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916963

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Stepní stráň - Hády u Brna
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.92''N, 16°40'26.83''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450102;
ID: 9917138

6769d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Kroměříž: Zdounky, Zákostelí, křovinatá stráň na JV okraji obce
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'9.68''N, 17°19'37.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-05-13
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 31581;
ID: 9916911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Kroměříž: Zdounky, Zákostelí, křovinatá stráň na JV okraji obce
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'9.68''N, 17°19'37.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-05-31
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 31582;
ID: 9916912

lokalita: Zdounky, váp. pískovec oligoc. SW pastv. stráň Kamenec-Kuče, SW od dvora Světla reserv., lokálně v Brometu er. s keři
hlohu na svahu SW od lomů k lesu
nejbližší obec: Divoky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'22.45''N, 17°19'24.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956-06-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917244

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Zdounky, váp. pískovce oligoc. pastv. stráň Kamenec-Kuče SW od dvora Světlá (reserv.) Astragalus danicus v brometu na
stráni u lomu, lokálně řídce
nejbližší obec: Divoky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'27.03''N, 17°19'28.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956-06-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917246

6770c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Střední Morava: na travnatém břehu u silnice Bunč-Zdounky, asi 420 m n. m., půda hlinitopísčitá.
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'19.47''N, 17°20'33.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-05-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913894

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: travnatý břeh u silnice již. od stát. statku Světlá (Zdounky - Chřiby), v 1 místě hojně
nejbližší obec: Divoky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'14.22''N, 17°20'15.83''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-06-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450061;
ID: 9917341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: U silnice Bunč. Zdounky. Magurský pískovec. Na travnaté mezi, okraji cesty. Ojediněle
nejbližší obec: Divoky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'33.52''N, 17°20'11.63''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-05-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21294/37;
ID: 9917340

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na travnaté mezi u silnice Bunč - Zdounky (Chřiby), (magur. pískovec)
nejbližší obec: Divoky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'33.52''N, 17°20'11.63''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-05-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450103;
ID: 9917342

6856c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na silničním okraji v blízkosti nového hřbitova v Jindř. Hradci
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'51.74''N, 15°1'6.72''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-06-15
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9913133

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Něk. ex. v trávě na silničním okraji blíže nového hřbitova v Jindř. Hradci (zavlečený)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'51.02''N, 15°1'6.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-16
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pozn.: Poněvadž se tráva dříve seče než kvete nebo odkvete domnívám se, že v budoucnu se
vytratí;
původnost: nepůvodní
ID: 9916940

6865a

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in colle Kamenný kopec dict. supra pagum Nový Lískovec, cca 370 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'58.00''N, 16°33'9.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-05-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419443; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora Čechoslovenica. Brno: na travnatých místech u Výstaviště v Brně-Pisárkách
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°34'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-06-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 378502; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 2 sheets (see BRNU 378505);
ID: 8847647

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kamenný kopec u Brna
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.93''N, 16°33'6.65''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450066;
ID: 9917263

6865b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Prachárny u "Švédských náspů" u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'49.01''N, 16°35'8.22''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-05-18
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1826/33;
ID: 9917164

6866a

původní jméno: V. Grulich: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia, distr. Brno město: Brno, Stránská skála, louka na S úpatí
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.00''N, 16°40'34.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-22
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 534465; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847834

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1909-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52698; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Stránská skála u Líšně
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.00''N, 16°40'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1909-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 31477; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847857

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Zwischen Schwedenschanze und Nennowitz [= Švédské valy a Brněnské Ivanovice]
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'50.90''N, 16°39'58.69''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917133

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mähren: stranska Skala
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.05''N, 16°40'32.21''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1919-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1798/33;
ID: 9917337

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.79''N, 16°40'32.20''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1909-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1830/33;
ID: 9917088

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Schwedenschanze bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.68''N, 16°40'11.96''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1892-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1837/33;
ID: 9917338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. Botanischer Führer durch Brünn und Umgebung.. 1928.
projekt: NDOP
ID: 6620786

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1825
nálezce: Ch. F. Hochstetter
pramen: Hochstetter C.P. Flora oder botanische Zeitung, 8: Übersicht des Merkwürdigsten aus Mähren Flora.. 1825.
projekt: NDOP
ID: 6620635

6866d

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Sokolnitz
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.33''N, 16°46'8.40''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1858-06
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1832/33; Franzens-Museum;
ID: 9917008

6867b

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica: Litenčická pahorkatina, kóta Větrník jižně od města Vyškov, svah pod vrcholem (jižní svah). S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°59'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-05-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 496710; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; 36-77: Dvořák & Dadáková 2n =
16 a. i.;
ID: 8847704

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica: Litenčická pahorkatina, kóta Větrník u Vyškova. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°59'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-07-14
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 496704; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; 4 sheets (BRNU 496704,
496705, 496706, 496707); 36-77: 2n = 16 Dvořák & Dadáková a. i.;
ID: 8847705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia centr.: in decliviis stepposis collis Větrníky prope urbem Vyškov, ca 390 m s. m.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'49.00''N, 16°58'57.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Volák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 255321; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; Flora exsiccata republicae
Bohemicae Slovenicae no 840. Astragalus danicus;
ID: 8847706

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Větrník u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917-05-30
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 418872; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847702

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Větrník
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-05-28
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412809; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847701

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. "Větrník" u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-05-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412808; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8847703

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Vyškov: in declivibus stepposis collis "Větrníky" supra Dražovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'52.14''N, 16°59'0.32''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1949-05-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia centr.: in decliviis stepposis collis Větrníky prope urbem Vyškov, ca 390 m s. m.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'52.14''N, 16°59'0.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: J. Volák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/I
ID: 9912419

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia centr.: in decliviis stepposis collis Větrníky prope urbem Vyškov, ca 390 m s. m.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'51.44''N, 16°59'1.43''E, ± 800m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: J. Volák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/I
ID: 9913030

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia centr.: in declivis stepposis collis Větrníky prope urbem Vyškov, ca 390 m s. m.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'54.39''N, 16°58'57.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Volák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/I
ID: 9913883

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Distr. Vyškov n. M., stepní stráň "Větrníky" 10 km J Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'47.11''N, 16°58'49.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-07-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914013

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia centr.: in decliviis stepposis collis Větrníky prope urbem Vyškov, ca 390 m s. m.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.09''N, 16°59'4.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Volák
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/I
ID: 9913989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: "Větrníky" u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'49.83''N, 16°58'51.48''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914000

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Letonice, okr. Vyškov. NPR Větrník, sektor 4, výslunné stráně s exp. převážně západní, 2-3 km SV obce
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-05-17
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 599359;
ID: 9916869

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bučov. pah., Dražovice, xerotermní vegetace v JV polovině rez. Větrník, ca 2,8 km VSV kostela v obci, vzácně na 2 místech
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'43.74''N, 16°59'4.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1993-06-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 612904; herb. R. Řepka no 17859; nadmořská výška nesouhlasí;
ID: 9917129

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Křížanovice, okr. Vyškov, travnaté stráně na kopci Vinohrad severně od obce
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'17.35''N, 16°56'1.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-05-27
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 496674;
ID: 9916868

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Vyškov: in declivibus stepposis vallis "Větrný" supra Lysovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1979-05-07
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450106;
ID: 9917162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Vyškov: in declivibus stepposis collis "Větrníky" supra Lysovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1949-05-27
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450054;
ID: 9917154

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia centr.: in decliviis stepposis collis Větrníky prope urbem Vyškov
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Volák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27206; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 840/I. Astragalus danicus;
ID: 9917295

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia centr.: in decliviis stepposis collis Větrníky prope urbem Vyškov
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Volák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 840/I. Astragalus danicus;
ID: 9917296

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia centr.: in decliviis stepposis collis Větrníky prope urbem Vyškov
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Volák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37818; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 840/I. Astragalus danicus;
ID: 9917297

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Větrník u Dražovic (Vyškov)
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1885
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1828/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9916915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

6867c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia: in collinis prope Hodějice/Slavkov.
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'20.94''N, 16°54'49.58''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1926-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913104

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Slavkov: in stepposis collis "Žleby" ad Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'22.55''N, 16°53'14.67''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1963-05-28
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450055;
ID: 9917155

6868a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hašky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'24.70''N, 17°2'45.92''E, ± 261m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Prověrka maloplošných chráněných území. CHPV Hašky.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6418750

6868c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia: Bučovice: in convalle riv. loco - Svatá - prope Kloboučky.
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'26.74''N, 17°1'34.69''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1927-05-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913114

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica: Bučovice: pratis substepposis ad rivulum "Svatá" prope p. Kloboučky
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.04''N, 17°1'11.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-05-25
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296907;
ID: 9916879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Bučovice: svahové stepní louky u "Svaté" u Klobouček
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.04''N, 17°1'11.95''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1949-05-25
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450091;
ID: 9917159

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Bučovice: in pratis stepposis in convalle "Svatá" ad Kloboučky
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.04''N, 17°1'11.95''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1949-05-25
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450105;
ID: 9917160

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Bučovice: in declivi stepp. ad pag. Kloboučky
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.04''N, 17°1'11.95''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1936-05-21
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450084; herb. F. Weber;
ID: 9917315

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bučovice: in decl. supra Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.21''N, 17°3'19.46''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1935-05-26
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 86629; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917329

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bučovice: loco Svatá prope pag. Kloboučky
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.04''N, 17°1'11.95''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77527;
ID: 9917327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

6874d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Nedašov, PR Jalovcová stráň - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-05-25
nálezce: Ivana Jongepierová; L. Ambrozek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7683336

6964a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica: Ivančice: mez u trati nedaleko Mor. Bránic
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'55.64''N, 16°24'48.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1936-06-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296906;
komentář z databáze Pladias: nejspíš druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 9916878

6964b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Dolní Kounice; hřbítek a stráňka se suchým trávníkem
souřadnice: 49°4'45.02''N, 16°28'3.44''E, ± 24m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.5B
ID: 13050943

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Dolní Kounice; suchý trávník ve stráni, dnes už nekoseno, ale dosud zachovalé
souřadnice: 49°5'3.60''N, 16°28'16.07''E, ± 36m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 13050404

6964d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Dolní Kounice. Meze a břehy u Maršovic
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'38.36''N, 16°25'25.57''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 429/42; Astragalus onobrychis admixtus;
ID: 9917272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

6966a

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Auf Wiesen, sandingen Anhöhen. Um Mönitz, Cžeitsch
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'17.83''N, 16°42'30.80''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1834-05
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1831/33;
ID: 9917336

6966d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Slavkov: in stepposis collis "Wiesgrunty" ad Rašovice [?= Bošovice]
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.44''N, 16°49'38.82''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-05-23
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450077;
ID: 9917158

6967a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia: in declivi prope Kobeřice (Bučovice)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'19.84''N, 16°52'27.30''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1927-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913105

6967d

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Ždánice: při silnici nad Uhřicemi k Žarošicím
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'23.00''N, 16°57'16.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1938-06-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 269661; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847855

6968a

lokalita: Dubový vrch u Ždánic, oligoc. pískovec, step. úlehle na SO úbočí u malých pískovcových …
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'40.84''N, 17°0'43.64''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-05-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

6968c

původní jméno: M. Kobzinková: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014-03-17: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adámcích asi 1 km JZ od obce Želetice; výslunné stráně. S. m. 240 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-12
nálezce: M. Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 539876; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847847

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Stepní travnaté stráně na malém kopci, u Želetic, okres: Hodonín (Na Adamcích)
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-06-18
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 512365; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847835

původní jméno: D. Staněk: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Nenkovice: trať Syslovce. S. m. 250 m
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'26.00''N, 17°0'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-01
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503180; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847860

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Želetice, distr. Kyjov: In clivo graminoso aprico "Na Adámcích" dicto prope pagum Želetice (substr. ždánický
pískovec). S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'26.00''N, 17°0'7.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454848; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847838

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kyjov: In silva Hrastavec [= Chrástovec] supra Dražůvky
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'9.34''N, 17°1'40.43''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-05-25
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: Kyjov: In decl. prope pag. Stavěšice.
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'10.46''N, 17°1'33.11''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici kvadrantů 6968c a 7068a
ID: 9912409

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kyjov: In decl. prope Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'10.46''N, 17°1'33.11''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici kvadrantů 6968c a 7068a
ID: 9912417

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kyjov: In decl. stepp supra Želetice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'20.94''N, 17°0'4.34''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-05-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912418

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kyjov: In silva Hrastavec [= Chrástovec] supra Dražůvky
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'9.34''N, 17°1'40.43''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912413

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: collis Adamec ad Nenkovice (Kyjov)
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'26.44''N, 17°0'1.21''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913106

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: in nemorum Hrastavec [= Chrástovec] ad Dražůvky (Kyjov)
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'12.15''N, 17°1'27.94''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Želetice - Adamce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-05-22
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450200;
ID: 9917268

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Adamce u Želetic
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450078;
ID: 9916949

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Želetice, stepní stráně "Adamce", 1 km JZ obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276994;
ID: 9917137

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: J. M.: "Na Adamcích", Kyjov
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'21.00''N, 17°0'6.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-08
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9949534

6969a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Chřiby. Lesní loučka nad lomem na Kameňáku u Moravan
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'46.81''N, 17°11'13.80''E, ± 600m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-05-27
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450257;
ID: 9917270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Chřiby. Lesní loučka nad lomem na Kameňáku u Moravan
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'46.81''N, 17°11'13.80''E, ± 600m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1963-06-02
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450202;
ID: 9917269

6969b

lokalita: Osvětimany NO stráň sub kota #40 m pís půda
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'35.83''N, 17°15'21.48''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-05-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917243

6971c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688590

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7656777

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hluk, Stará hora - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1976
nálezce: Z. Šeda; J. Hubáček
pramen: Hubáček J., Šeda Z. Scripta Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun. - Biol. 6: 159-187: Příspěvek k floristickému průzkumu okolí
Uh. Hradiště.  , 1976.
projekt: NDOP
ID: 7634710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

6974c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Obec Svatý Štěpán (distr. Zlín), louka u železniční trati 0,3 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'38.56''N, 18°2'22.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-09
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 31988;
komentář z databáze Pladias: nejspíš druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 9916860

7065d

původní jméno: Coronilla varia
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-05-17
nálezce: D. Skálová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917151

7066b

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014-03-24: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hustopeče u Brna. Stráň na V Nikolčic. S. m. 290-325 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'33.00''N, 16°45'32.00''E
nadmořská výška: 290-325 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-05-31
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 547634; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847832

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Hustopeče: In prato stepposo collis Kamenný vrch supra Kurdějov (Brachypodietum pinn.). S. m. 340 m,
exp. septentr.
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°45'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-05-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 379664; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Hustopeče: Kamenný vrch supra Kurdějov. S. m. 250 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°45'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-06-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 377791; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847844

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Triften oberh. Gurdau [= Kurdějov] bei Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°45'4.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1905-05
nálezce:  Wanke
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412812; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets
(see BRNU 412813);
ID: 8847864

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Hustopeče: Holý vrch ad viam lautumarias supra pag. Kurdějov. S. m. 400 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.00''N, 16°45'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 461712; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847845

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kurdějov, kóta Kamenný vrch, 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°45'13.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-05-28
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276990;
ID: 9917256

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Diváky
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'17.34''N, 16°46'43.46''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-05-31
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450097; Herb. Instituti geographici;
ID: 9917289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Hustopeče - Kurdějov: Kamenný vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°45'13.92''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 74374;
ID: 9917103

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Trockene Wiesen, Raine, Hügel oberh. Gurdau bei Auspitz
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'53.55''N, 16°45'13.15''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1904-05-29
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27212; připsáno podle písma;
ID: 9917253

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Gurdau
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'53.55''N, 16°45'13.15''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-07
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1834/33;
ID: 9917147

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Nikolčice
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'59.23''N, 16°45'28.72''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Šebesta
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1825/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9917257

7066c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hustopeče u Brna; luka u obce
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'42.19''N, 16°44'22.72''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-07-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36509
ID: 9877310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.05''N, 16°44'15.44''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1889-05
nálezce: Adolph Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913876

7066d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: J Morava, Němčičky, o. Břeclav, stepní stráň
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'13.07''N, 16°49'26.54''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-22
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912407

7067a

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hodonín, na východním svahu Velkého vrchu u Brumovic. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'33.00''N, 16°52'24.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-02
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 445142; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847848

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Klobouky u Brna; Při cestě u obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'47.58''N, 16°51'7.19''E, ± 2000m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05-30
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36508
ID: 9877312

7067b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: in declivi stepp. ad Karlín (Čejč)
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.77''N, 16°58'5.55''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: J. M.: Hovoranské louky
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°58'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9949535

původní jméno: J. Danihelka: Astragalus danicus, next 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín, Hustopečská pahorkatina: Hovorany, loca publice conservata Hovoranské louky dicta, 2,5 km situ
oriento-septentrio-orientali ab ecclesia in pago Terezín
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.29''N, 16°58'22.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-06-19
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7067b19; DA99/257;
ID: 10131594

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Hovorany, stepní stráně 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.29''N, 16°58'22.54''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-05-22
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131542

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Krumvíř, step Louky pod Kumstátem 1 km SSV obce, S část
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'47.08''N, 16°55'17.37''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131537

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Hovorany, stepní stráně 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.29''N, 16°58'22.54''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

7067c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora ČSR. Distr.: Hustopeče. Oppid.: Kobylí, u lesní cesty směrem k Morkůvkám 200 m od hájovny
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'52.81''N, 16°51'35.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-07
nálezce: O. Fiala
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450079;
ID: 9916913

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: Astragalus danicus;
lokalita: Táhlý, jižně orientovaný hřeben sv. obce Němčičky - na okraji lesa mezi Němčičkami, Morkůvkami a Kobylím
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.06''N, 16°50'34.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-06-28
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131410

7067d

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus austriacus; A. Chrtková 1985: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Mutěnická pahorkatina, kóta Špidlák u obce Čejč. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 471657; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847833

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Čejč, distr. Hodonín. In clivo stepposo contra "Špidláky" haud copiose
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'6.00''N, 16°58'60.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-16
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454910; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847839

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: J. Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'17.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-08
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 436323; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Hodonín: in collibus stepposis prope pag. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.00''N, 16°59'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 304319; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847850

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Čejč: in stepposis l. d. Luka. S. m. 200 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.23''N, 16°56'24.66''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1938-05
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 300072; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847849

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Tzeitsch, Mähren, auf den grasigen Hügeln
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'6.00''N, 16°58'60.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-05-13
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334490; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847862

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Čejč, in declivibus stepposis
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°58'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06-12
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 39028; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847861

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Tzeitsch, Mähren, auf den grasigen Hügeln
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'6.00''N, 16°58'60.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06-01
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334491; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Na Špidláku u Čejče (na Moravě)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'18.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1890-05-27
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185607; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847858

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Květena Moravy. Kopce u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°58'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1887-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 199194; ex. herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847859

původní jméno: orig.: Astragalus hypoglottis; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Auf Wiesen bei Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°58'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1861-06
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69985; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 069984);
ID: 8847852

původní jméno: orig.: Astragalus hypoglottis; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Czeitsch in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°58'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1861-06
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69984; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 069985);
ID: 8847853

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Czeicz [= Čejč], Bez. Göding
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°58'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372227; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hodonín: Collis Špidlák ad Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912416

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: In decl. stepp. ad Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-05-17
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912424

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: J Morava, Čejč, Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-11
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913148

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: J Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912405

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: in collinis prope Čejč (haud procul ad Špidlák).
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913089

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Brno: Hustopeč: Čejčské kopce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Již. Morava: Čejčské kopce.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-04-14
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913085

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Čeič [= Čejč] in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Miller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912402

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia meridionalis: Čejč, in declivibus stepposis loco dicto "Čejčská Skála" [= Kobylská skála]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.42''N, 16°55'26.42''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913919

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Pahorky u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'27.37''N, 16°57'25.53''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-06-15
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913873

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Pahorky u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'27.37''N, 16°57'25.53''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-06-15
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913897

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kyjovská pahorkatina, 40 km JV Brna. Stepní pahorkatina mezi obcemi Čejč a Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-04
nálezce: M. Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hodonín: collis Špidlák prope Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85672; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917328

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: J Morava, Čejč, Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-11
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450080;
ID: 9917112

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: J. Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-08
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233463;
ID: 9917111

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: J Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-08
nálezce: J. Reitmayer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102427;
ID: 9917114

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Terezín u Čejče; stepní stráň na skalnaté vyvýšenině, zřídka
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.01''N, 16°55'28.96''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-04-30
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 25706;
ID: 9916956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica: Hodonín: stepní stráňka již. od Hovoran u Čejče
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.74''N, 16°59'4.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-05-09
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296912;
ID: 9916882

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okolí Čejče: Terezín, stepní stráň
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.01''N, 16°55'28.96''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-05-20
nálezce: M. Rivola
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5502;
ID: 9917123

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia merid.: stepní stráňky mezi Čejčí a Čejkovicemi
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-01
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 78341;
ID: 9917242

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Střední Žleby
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.09''N, 16°56'6.09''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-05-29
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 65654;
ID: 9917113

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Květena Moravy. Morava jižní, Čejč, na jižních a východních svazích reservace Špidláku, spraš
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.73''N, 16°59'2.15''E, ± 1200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-31
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233462;
ID: 9916953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čejč: na jižních a jihovýchodních svazích rezervace Špidláku u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.91''N, 16°59'2.11''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-31
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5511;
ID: 9916954

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čejč: na jižních a východních svazích rezervace Špidláku, spraš
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.91''N, 16°59'2.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-31
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5512;
ID: 9916955

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Čejč: in stepposis "Čejčská skála" ad oppidum
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.40''N, 16°55'22.53''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-29
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450053;
ID: 9917153

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hodonín: in stepposis prope opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77520;
ID: 9917321

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mähren: […] Hügelwiese zw. Tscheitsch und Tscheikowitz: pol. Bez. Göding
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-05-13
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27209; herb. Teuber;
ID: 9917273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mähren: Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1838/33;
ID: 9917339

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1858-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449538; dva sběry na jednom archu;
ID: 9917142

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Auf trockenen Wiesen und Hügeln bey Cžeiž und Göding
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: C. F. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hochstetter Gewächse des Brünner Kreises no 147. Astragalus danicus;
ID: 9916928

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: J. Mor.: SPR Čejkovické špidláky, HO
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'60.00''N, 16°57'31.00''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-16
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9949536

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čejč, Špidlák, stepní stráně
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'17.00''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-05-13
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 10205;
ID: 9954765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

původní jméno: Astragalus hypoglottis
lokalita: Čaič [= Čejč] in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Miller
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 7067b a 7067d.
ID: 10112592

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Čejkovice, Čejkovický Špidlák, stráně 2 km SV obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'17.20''N, 16°57'26.02''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131521

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Čejč, Prostřední Špidlák, stráně 2 km J nádraží
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'39.29''N, 16°58'28.88''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131522

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Čejč, Čejčský Špidlák, stráň nad tratí 2 km JJV obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'39.29''N, 16°58'28.88''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131532

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Kobylí, sad Luka 4 km V obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.23''N, 16°56'7.47''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-05-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131544

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Čejč, stepní kotel 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'20.09''N, 16°57'29.46''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Brumovice, Velký vrch, step 2,7 km JV obce
nejbližší obec: Brumovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'40.01''N, 16°55'30.58''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131526

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Čejč, Špidlák, stepní stráně 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.17''N, 16°59'3.67''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131527

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Čejč, Prostřední špidlák, stepní stráně 2,3 km J obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'39.29''N, 16°58'28.88''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131535

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Čejč, borový lesík nad prameništěm u červ. značky 1,5 km J obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'46.91''N, 16°58'2.82''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131536

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Čejkovice, Čejkovický Špidlák 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'59.39''N, 16°57'33.33''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131549

7068a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: J. Čáp: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. HO, Hovorany, travnaté meze v polích s exp. sev. nad Hovoranským potokem 1 km vých. od kostela v obci.
S. m. 200 m
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.00''N, 17°0'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575782; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847831

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Kyjov: in decl. ad Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'22.07''N, 17°1'25.19''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-05-18
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450076; herb. F. Weber;
ID: 9917312

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Kyjov: in decl. ad Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'22.07''N, 17°1'25.19''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-01
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450075; herb. F. Weber;
ID: 9917311

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mistřín: kraj lesa, písky
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.16''N, 17°4'42.43''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-06-03
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450070;
ID: 9917265

7068b

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Milotice, loučka na JV břehu Písečného rybníka 1 km VSV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.33''N, 17°9'28.27''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-31
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: 143.Milotice, loučky a křoviny na J břehu Milotického rybníka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.91''N, 17°9'12.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683210

7068c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: 93. Šardice: stepní loučka v lese Obora
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.80''N, 17°1'42.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050083

7068d

původní jméno: M. Chytrý: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica: pag. Milotice, východně orientované stepní stráně západně od rezervace Horky, 1,5 km JJZ obce. S. m. 230 m
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'37.00''N, 17°7'41.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-07
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 553434; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847670

původní jméno: A. Ivanová: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Moravia merid. - orient., distr. Hodonín: západní okraj lesa Hrbov mezi Dubňany a Ratíškovicemi. S. m. ca
235 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'1.00''N, 17°8'5.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968-05-09
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 458350; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847671

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Hodonín - silva betulina ad Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'37.00''N, 17°5'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 203929; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Milotice u Hodonína: stepní stráň ca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'37.96''N, 17°7'58.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-13
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 18631;
ID: 9916908

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okr. Hodonín, Milotice u Kyjova, stepní kopce J od městečka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.45''N, 17°8'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276199; herb. Radomír Řepka, Brno, no 0958;
ID: 9917131

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Milotice - Horky
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.45''N, 17°8'5.00''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-05-27
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450072;
ID: 9917267

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Milotice okr. Hodonín. Luční amfiteatr JZ kóty Náklo; 1,5 km od vsi.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'36.41''N, 17°8'1.38''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-03
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112558

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Dubňany, les Krátké odměry 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'22.57''N, 17°6'49.03''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Milotice, stepní svahy Náklo 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.44''N, 17°8'7.03''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131541

7069b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: in declivi gram. in fra viam ferr. ad stat. Mor. Písek.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.64''N, 17°18'50.11''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913103

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Jižní Morava. Veselí n. Mor. na železničním náspu na trati Veselí - Bzenec
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.92''N, 17°19'49.50''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913908

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bzenec - slatinný příkop východně na křižovatce tratí Vlára x Severní dráha, v jednom shluku hojný na stanovišti
Ophioglossum
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.51''N, 17°18'26.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-05-21
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128301; herb. František Hynšt;
ID: 9916942

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bzenec, u nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.98''N, 17°15'37.19''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1958-05-25
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5498;
ID: 9917121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: J. Morava: Bzenec: travnatá stráň J od písčitého cvičiště
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'18.73''N, 17°17'30.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-06-04
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450094;
ID: 9917098

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Prope viaductum ad stat. viae ferreae Mor. Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.69''N, 17°18'26.47''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77524;
ID: 9917324

7069c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Hodonín: loco Soboňky ad Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.09''N, 17°12'41.16''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-05-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450073; herb. F. Weber;
ID: 9917310

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Soboňky u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.09''N, 17°12'41.16''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-05-20
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 110146; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917317

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mähren: Feld- u. Wegeränder bei Ratischowitz, Bez. Gaya
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.20''N, 17°11'4.61''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-05-21
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27210; herb. Teuber;
ID: 9917274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

7069d

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora JV Moravy. Distr. Hodonín, příkop u silnice směrem k Bzenci, asi 1 km za městem Strážnice v trávě (více exemplářů). S.
m. 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'1.00''N, 17°18'30.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-04-16
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 504728; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847669

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora exsiccata Moraviae. Rohatec: in betulet. pr. Lideřovice
nejbližší obec: Bzenec-přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'5.00''N, 17°17'25.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 289508; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847672

7070a

lokalita: Moravia meridionalis; in pratis prope oppidum Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.08''N, 17°22'35.34''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-05-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912670

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Veselí n. Mor.: in convalle fl. Svodnice
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'21.85''N, 17°23'44.42''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1928-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 99277; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917331

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia: in convalle rivulis Svodnice ad opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'21.85''N, 17°23'44.42''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1926-05
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450081; herb. F. Weber;
ID: 9917313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

7070b

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia: Uh. Ostroh: nad Blatnicí u Antoníčka
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°28'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-06-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 232029; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847435

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Veselí n. Mor., údolí potoka Svodnice, na cestě Veselí - Blatnice
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.62''N, 17°25'16.88''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913081

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Veselí n./Mor.: In convalle rivul. Svodnice
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'30.25''N, 17°25'24.54''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913144

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Svodnice [= údolí potoka Svodnice u Veselí nad Moravou]
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.62''N, 17°25'16.88''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-06
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913066

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: collis Sv. Antonínek supra Blatnice (Veselí n. Mor.)
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.69''N, 17°28'28.61''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913098

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: Veselí n. Mor.: in convalle riv. Svodnice.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.62''N, 17°25'16.88''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mont. Bílé Karpaty: collis Sv. Antonínek
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.40''N, 17°28'24.73''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-05-15
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 99279; herb. Ferd. Weber; duplikát tamtéž OLM 99278;
ID: 9917332

původní jméno: Astragalus danicus var. albiflorus
lokalita: Moravia: mt. Bílé Karpaty: collis Sv. Antonínek supra pag. Blatnice
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.40''N, 17°28'24.73''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1923-05-23
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450083; herb. F. Weber;
ID: 9917334

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Veselí n. Mor.: collis Sv. Antonínek supra pag. Blatnice
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.40''N, 17°28'24.73''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1920-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77526;
ID: 9917326

7070c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Morava, okr. Veselí na Moravě, stepní louky u "Čertova mlýna"
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'56.57''N, 17°21'55.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913131

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Veselí n. M., železniční svah
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°21'39.88''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia australis, Železniční násep u Naklického mostu
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°21'39.88''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913086

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia: ad viam ferr. prope Veselí n. Mor. (loco Náklický most)
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°21'39.88''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913090

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Strážnice, u žel. trati k Veselí, na louce
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.76''N, 17°19'55.55''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 73472;
ID: 9917102

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Veselí nad Mor. - stará trať k Náklickému železničnímu mostu - ve skupince porůznu
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.91''N, 17°21'46.53''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-05-26
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 133880; dvě schedy na položce;
ID: 9916943

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Ad viam ferream prope opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'37.97''N, 17°22'36.74''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77525;
ID: 9917325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

7070d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: ad viam publicam inter Veselí n. Mor. et Blatnice.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'23.45''N, 17°25'24.84''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913102

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Veselí nad Moravou, Radošovce, úlehle vinic vých. od kaple sv. Víta
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'27.51''N, 17°25'48.01''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699142; Q 7070ac; duplikát tamtéž BRNM 699142;
ID: 9917251

7071a

původní jméno: M. Hájek: Astragalus danicus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk: Babí hory 3,5 km od Hluku směrem Boršice u Blat., polokulturní louky na levém
břehu Boršického potoka (SSV svahy Jasenové - tzv. Horní louky). Nekosený zarůstající pruh s Pseudolysimachion orchideum…
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'1.00''N, 17°32'56.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-05
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 587497; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847431

lokalita: Montes Bílé Karpaty: In pratis stepposis Kobylí Hlava dictis prope vicum Blatnička.
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.22''N, 17°31'30.68''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912643

lokalita: Milionová louka u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.60''N, 17°30'47.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-11
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

lokalita: Kobylí hlava u Blatničky
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'22.98''N, 17°31'33.15''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-11
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912674

lokalita: Morava: Kobylí Hlava nad Blatničkou
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.18''N, 17°31'32.97''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1938-06-29
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913054

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Již. Morava: oú Uherské Hradiště, Blatnička, rezervace Milovny [= sic!, recte: PP Miliovy louky], Kobylí hlava
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.27''N, 17°31'31.59''E, ± 1600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1968-06-02
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914002

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: J. Morava: o. Uh. Hradiště, Blatnička, Kobylí hlava
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.27''N, 17°31'31.59''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-05-30
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914004

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty - Blatnička, borovicový les na Kobylí hlavě
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'24.73''N, 17°31'29.41''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-06-04
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 120265;
ID: 9916926

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty. Reservace Kobylí hlava u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.46''N, 17°31'30.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. ing. V. Horák;
ID: 9916933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: Astragalus danicus var. arbiflora
lokalita: Bílé Karpaty. Reservace Kobylí hlava u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.46''N, 17°31'30.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. ing. V. Horák;
ID: 9916935

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Blatnička: rezervace Kobylí hlava u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.46''N, 17°31'30.66''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1962-05-31
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5503;
ID: 9917283

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Blatnička, Kobylí hlava, step. louka
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.46''N, 17°31'30.66''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957-05-26
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5499;
ID: 9917122

původní jméno: Astragalus danicus var. albiflorus
lokalita: Bílé Karpaty - Blatnička, "Kobylí hlava", stepní louky - velmi porůznu
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.08''N, 17°31'30.78''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-05-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128276;
ID: 9916945

7071b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Nivnice, k severu otočené louky a okraji lesa Lipiny 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'10.85''N, 17°39'19.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1992-05-24
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28118;
ID: 9916859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Uherský Brod, Nivnice, Korytná, stepní pastvina v Korytnici
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'13.38''N, 17°39'20.31''E, ± 2000m
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-06-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699130; Q 7071db;
ID: 9917249

7071c

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941-05-10: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Uh. Ostroh: louky "Ložky" nad Blatničkou
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'56.00''N, 17°31'19.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-05-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 301764; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847437

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia: Velká: Draha u Suchova
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'23.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-06-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 211613; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847436

původní jméno: orig.; G. Širjaev: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia: Velká: "Draha" u Suchova
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'17.00''N, 17°32'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 211554; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847438

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: Loco Ložky, inter pagos Blatnice et Blatnička.
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.21''N, 17°30'48.03''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-05-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

lokalita: Montes Bílé Karpaty: In pratis in colle Jasenová prope vicum Blatnička procul oppidum Veselí nad Moravou.
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'17.35''N, 17°33'1.97''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912639

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty: Jasenová u Malé Blatnice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'17.22''N, 17°33'1.97''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913082

původní jméno: Astragalus danicus v. albiflorus
lokalita: Bílé Karpaty: collis Jasenová
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'17.22''N, 17°33'1.97''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-06-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913062

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Montes Bílé Karpaty: collis Jasenová
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'17.22''N, 17°33'1.97''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-05-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913083

původní jméno: Astragalus danicus v. albiflorus
lokalita: Stepní louky na Jasenové u Mal. Blatnice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'17.22''N, 17°33'1.97''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913076

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: collis Draha supra Blatnička (Veselí n. Mor.)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'16.73''N, 17°32'26.05''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-06-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: in pratis stepp. Milejovy dictis supra Blatnička (Veselí n. Mor.)
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.08''N, 17°30'44.38''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-06-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913116

původní jméno: Astragalus danicus var. albiflorus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: collis Jasenová supra Blatnička (Veselí n. Mor.)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'17.22''N, 17°33'1.67''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-05-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913108

původní jméno: Astragalus
lokalita: Jasenov, Mt. Bílé Karpaty, prope p. Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'2.15''N, 17°31'47.26''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912625

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Boršice u Blatnice, travnatá stráň nad jižním okrajem obce
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'33.78''N, 17°34'49.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-04
nálezce: L. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28119;
ID: 9916856

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Záp. Slovensko: Biele Karpaty, louky JV od Blatničky v údolí potoka Svodnice
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'42.21''N, 17°32'58.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-05-31
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 110147;
ID: 9916885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Boršice, u polní cesty na V svahu kóty 409 [?= Jasenová]
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'1.84''N, 17°33'5.90''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1968-05-12
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22191;
ID: 9917278

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Stráň po pravé straně silnice z Boršic do Blatničky, hojně
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'54.55''N, 17°33'48.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-05-22
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 20804;
ID: 9917298

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Blatnička - Milejovy lúky, hojně
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.20''N, 17°30'44.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-05-22
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5488;
ID: 9917304

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Stráň po pravé straně silnice z Boršic do Blatničky, hojně
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'54.55''N, 17°33'48.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-05-22
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5496;
ID: 9917307

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Blatnička - Milejovy lúky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.03''N, 17°30'42.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1964-05-14
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5477;
ID: 9917300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Boršice (spec. Hodonice). Travnaté svahy jižně k. 401 m JV k. 484 Kolo
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'52.10''N, 17°34'35.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-05-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450089; herb. F. Šmarda;
ID: 9917261

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Bílé Karpaty: Jasenová u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'18.32''N, 17°33'9.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1951-05-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 67228; 2 archy;
ID: 9917262

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty - Blatnička, "Jasenová" 338 m, západní stráň, častý
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'21.40''N, 17°32'30.76''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-05-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128293;
ID: 9916941

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Malá Blatnice - louka
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.26''N, 17°30'44.39''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450071;
ID: 9917266

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Uherský Ostroh, Blatnička, stepní svahová Milejova luka
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'45.00''N, 17°30'35.00''E, ± 1m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1921-07-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699136; Q 7071ca;
ID: 9917250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Suchov: J okraj obce, alt. cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.20''N, 17°33'54.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-26
nálezce: Martina Petrů
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107699

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Súchov, Suchovské mlýny, stráň v osadě
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.79''N, 17°33'32.67''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131523

7071d

původní jméno: A. Bahulová: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na stráni na Drahách 0,5 km JV od Horního Němčí, 0,15 km SZ od kóty
398 m
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'24.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-05-07
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540013; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847428

původní jméno: A. Bahulová: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na stráni na Drahách 0,5 km JV od Horního Němčí, 0,15 km SZ od kóty
398 m
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'24.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-05-28
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540012; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847429

původní jméno: A. Bahulová: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na louce v J části Hájku 1,7 km JZ od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'55.00''N, 17°36'52.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-05-14
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540014; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty: okraje křovin u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.19''N, 17°39'6.77''E, ± 1300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1980-06-29
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913146

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty: meze u háje Lipiny u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.19''N, 17°39'6.77''E, ± 1300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1978-06-26
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913147

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Uherské Hradiště: Horní Němčí: louka na kraji lesa u cesty 2 km JZ od obce.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'54.21''N, 17°37'0.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991-06-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 91/331
ID: 9913962

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Uherské Hradiště: Horní Němčí: xerotermní trávníky zv. Drahy 0,5 km JJV od obce.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'21.46''N, 17°38'12.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 91/335
ID: 9913963

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Přední louky 2 km JV obce Suchov, 35 km VJV Hodonína
nejbližší obec: Suchov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'24.55''N, 17°36'42.06''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: in stepposis "Lipiny" ad pagum Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'33.11''N, 17°39'2.41''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1958-05-31
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450106;
ID: 9917161

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Uh. Brod in graminosis ad pagum Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'37.82''N, 17°39'34.47''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-01
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450059;
ID: 9917157

7072a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Louky jižně lesa Králova
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'50.92''N, 17°40'37.01''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-06-04
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917086

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Nivnice u Uh. Brodu, "Králov" - na louce tvoří porůznu skupinky
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'25.48''N, 17°40'37.52''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-06-06
nálezce: S. Staněk; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128275;
ID: 9916946

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Uherský Brod, Nivnice, svah. luka na Králově
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'24.00''N, 17°40'21.00''E, ± 1m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936-05-06
nálezce: B. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699126; Q 7072aa; ex. herb. Stanislav Staněk;
ID: 9916899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Uherský Brod, Nivnice, Korytná, svahová stepní luka před hájem Prašnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'15.00''N, 17°39'58.00''E, ± 1m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1935-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699125; Q 7071bd;
ID: 9917247

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Uherský Brod, Nivnice, Korytná, stepní úlehle na svahu před Prašnicemi
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'15.00''N, 17°39'58.00''E, ± 1m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-05-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699129; Q 7071bd;
ID: 9917248

7072b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Lopeník, Vysoký vrch - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-21
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7528762

7072c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty: Studený vrch u Březové, 600 m.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'17.71''N, 17°44'1.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07-03
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913063

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty: Studený n. Březovou, louky (500 m. s. m.)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.14''N, 17°43'32.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07-03
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Obec Korytná, opuštěný lom zarostlý křovinami 1,8 km J od obce
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'44.52''N, 17°41'15.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 26943;
ID: 9916858

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Korytná - louka zv. Lozka, dosti hojně
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'43.86''N, 17°42'0.65''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-05-15
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5480;
ID: 9917302

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica: Uherský Brod: horské louky na jižním svahu vrchu "Studený"
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'7.16''N, 17°44'6.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-05-16
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296911; herb. F. Černoch no 10241;
ID: 9916881

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Studený vrch
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'36.14''N, 17°43'35.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-05-25
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 30808;
ID: 9917120

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Uherský Brod, Korytná, trávníky ve Skladu
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°39'55.00''E, ± 1m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936-05-14
nálezce: B. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699132; Q 7071db; ex. herb. Stanislav Staněk;
ID: 9916900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

původní jméno: Astragalus danicus f. albiflorus
lokalita: Uherský Brod, Strání, svahová luka Loštěky k Březové, cop.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'10.00''N, 17°42'52.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699127; Q 7072cd;
ID: 9917252

7072d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Březová, Jamy pod Lopeníkem - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-05-18
nálezce: V. Tlusták; I. Hlobilová
pramen: Hlobilová I. diplomová práce: Antropické vlivy v lučních společenstvech Bílých Karpat a rozšíření vstavačovitých. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 1985.
projekt: NDOP
ID: 7595257

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Březová - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1938-06-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7331827

7161a

původní jméno: V. Grulich: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo: Horní Břečkov, příkop u silnice 0,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'14.00''N, 15°53'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-26
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 534919; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
původnost: nepůvodní
ID: 8847491

7165a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora čechoslovenica. Jižní Morava: Brod nad Dyjí, výslunný okraj lesa vpravo silnice
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'35.84''N, 16°31'21.82''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-05-23
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450101;
ID: 9916902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

7165b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Zwischen Tracht u. Wisternitz
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'56.45''N, 16°38'41.49''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906-06-03
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37829;
ID: 9916980

7165d

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Zavlečeno u cesty u táboru u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.00''N, 16°38'28.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 433243; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; 2 sheets (see
BRNU 433241);
původnost: nepůvodní
ID: 8847605

7166c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia australis: colles Pálavské kopce, in declivibus stepposis ca 2,5 km situ bor.-or. ab opp. Mikulov, alt. ca. 250-300 m s.
m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.88''N, 16°40'20.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1975-05-22
nálezce: L. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913404

7167b

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hodonín. In graminosis inter agros pr. N. Podvorov
nejbližší obec: Nový Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.00''N, 16°58'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 373428; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847837

7168a

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Hodonín: světlá doubrava SSV od kaple sv. Jana 3,7 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°4'47.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-06-15
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 604097; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Mutěnice - Hodonín, in praticulo stepposo
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.00''N, 17°3'26.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924-06-12
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 56362; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847676

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: in silva Kapansko prope St. Podvorov [= Starý Poddvorov].
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.65''N, 17°0'4.07''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913100

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava, okraj suššího květnatého dub. lesa u styku červ. zn. cesty s
Hlavní alejí. ca 4,0 km SZ od žel. st. Hodonín, vzácně, čt. 49
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.04''N, 17°4'53.69''E, ± 1200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 536580; herb. R. Řepka no 12943;
ID: 9917128

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Mutěnice: les Dúbrava, cesta na okraji lesa při rybníku
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'52.13''N, 17°3'45.57''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-06-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450087;
ID: 9917259

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica: Hodonín: u silnice z Hodonína do Mutěnic nedaleko myslivny Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.77''N, 17°4'26.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-08
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296909;
ID: 9916880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

7168b

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hodonín: in silva Dúbrava (pars silvae Červené domky dicta) cca 3 km cursu septentr.-occident. ab
oppid. Hodonín. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'40.00''N, 17°5'44.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 450087; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847675

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora von Mähren. Luschitzer Strasse b. Göding [= Hodonín]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.00''N, 17°7'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: V. Neuwirth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372226; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847673

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: in silvis inter Rohatec et Hodonín.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.31''N, 17°9'4.27''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-05-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913097

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: in silvis inter op. Hodonín et vic. Zbrod.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.70''N, 17°5'28.66''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913113

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Dúbrava, Dubňany 2,5 km J u žl. tur. zn.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'44.61''N, 17°5'20.01''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-05-19
nálezce: V. Pluhař; B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratelé jako T + P;
ID: 9917281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica: Dolnomoravský úval, Hodonín, Zbrodský les, sušší partie pěkného staršího dub. lesa u cesty ca 2,7 km od
háj. Zbrod, nad silnicí Hod. - Mutěnice, vzácně, čtv. 64
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.03''N, 17°5'51.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 536579; herb. R. Řepka;
ID: 9917127

původní jméno: orig.: Astragalus sp.; J. Danihelka 2015: Astragalus danicus;
lokalita: Hodonín, bory u silnice na písčitých dunách od Hodonína směrem na Mutěnice, po lesním okraji při trati
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.27''N, 17°5'25.26''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-07-14
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 15140; datum nečitelné;
ID: 9916968

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Dolnomoravský úval, Doubrava, na okraji lesa
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'56.71''N, 17°7'9.16''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-06-13
nálezce: J. Koblížek; J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917308

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. V lesostepích a výslunných stráních v nížinách. Doubrava u Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.28''N, 17°5'50.53''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-05
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450088;
ID: 9917260

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.30''N, 17°6'28.93''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-08
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450036;
ID: 9917013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hodonín-Mutěnice: Hodonínský les
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.93''N, 17°5'12.97''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77519;
ID: 9917320

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia: in silva "Zbrod" inter opp. Hodonín et pag. Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.93''N, 17°5'12.97''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-05-19
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89273; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917330

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.93''N, 17°5'12.97''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450069;
ID: 9917264

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Les od Panova k Dubňanům (Hodonín)
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'51.06''N, 17°7'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-05-28
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21295/37;
ID: 9917165

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Hodonín, světlá dubina u trati na Mutěnice 3,7 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.54''N, 17°5'40.66''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-31
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Dubňany, světlá dubina u silnice 1,5 km J obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'56.77''N, 17°6'17.74''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát tamtéž;
ID: 10131538

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Hodonín, Hovoranská cesta, světlá dubina 4,3 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'31.53''N, 17°5'59.35''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131539

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Hodonín, dubový les při modré značce ke Sv. Janu 2,2 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.30''N, 17°5'43.28''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131530

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Hodonín, světlá dubina při modré značce ke Sv. Janu 2 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.25''N, 17°5'51.53''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131531

7169a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hodonín: písečné stepi u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'53.06''N, 17°11'9.62''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913034

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Jižní Morava: Hodonín: na písečné stepi u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.68''N, 17°10'6.19''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Göding: Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.37''N, 17°11'25.50''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37833;
ID: 9916981

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: In arenosis prope Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.37''N, 17°11'25.50''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37835; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917319

7169b

původní jméno: J. Hálková: Astragalus danicus;
lokalita: Flora JV Moravy. Distr. Hodonín, louka na Žerotíně (322 m n. m.) jižně od Strážnice. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°19'37.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-05-17
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 504410; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847432

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Radějov u Strážnice; Bílé Karpaty, Údolí Radějovky, palouk
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.88''N, 17°18'26.69''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-05-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36510
ID: 9877313

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. 19. Bílé Karpaty lesní. Radějov, kopec Žerotín, stepní stráně na vrcholu kopce 1 k záp. kostela v obci
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.60''N, 17°19'39.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-08
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 609101;
ID: 9916870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žerotín, lesostep. Bílé Karpaty
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.75''N, 17°19'36.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1981-05-28
nálezce: Jiří Stonawski
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 374885;
ID: 9917254

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis in declivibus supra Radějov, substrato arenaceo calcareo, alt. 300
m s. m.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.89''N, 17°19'43.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-05-20
nálezce: P. Sillinger
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs., no. 62; na hranicích kvadrantů 7169b a 7170a.
ID: 10112591

7169d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: H-M 11c. Hodonín: Radějov: Rozsocháč (7169d 1944c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°18'55.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712030

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Radějov - Mlýnky, nedaleko od chatové osady severně od vodní nádrže.
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°18'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725038

7170a

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty, cesta z Hroznové Lhoty na Šumárník
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.00''N, 17°24'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1953-05-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 379109; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

původní jméno: orig.; G. Širjaev: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis in declivibus supra Radějov, substrato arenaceo calcareo, alt. 300
m s. m.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'2.00''N, 17°20'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-05-20
nálezce: P. Sillinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 207861; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; Flora Čechoslovenica exsiccata no
62. Astragalus danicus;
ID: 8847440

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Strážnice: na mezi u Tvarožné Lhoty
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.00''N, 17°21'33.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913-05-11
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 33789; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847441

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Radějov u Strážnice; Bílé Karpaty, Údolí Radějovky, les Vojšice
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'7.00''N, 17°21'14.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-08-27
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36506
ID: 9877309

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Radějov u Strážnice; Bílé Karpaty, Údolí Radějovky, les Vojšice
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'7.00''N, 17°21'14.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-04-14
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36507
ID: 9877311

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia - Bílé Karpaty - Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.38''N, 17°24'49.53''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-05-26
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 19 a 78; na hranici kvadrantů 7170a a 7170b
ID: 9912197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

původní jméno: Kozinec dánský
lokalita: Bílé Karpaty - Radějov - při silnici na Tvarožnou Lhotu
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.57''N, 17°22'38.30''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1992-05-29
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912195

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Morava merid., opp. Strážnice, pagus Kněždub: in colle Šumárník (398 m)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.32''N, 17°23'40.78''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913143

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: collis Čertoryje prope pagum M. Vrbka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.38''N, 17°24'49.53''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-06-11
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 19 a 78
ID: 9912406

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: ad marginem nemorum "Kněždubský háj" supra Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.67''N, 17°24'28.83''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-06-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912414

původní jméno: Astragalus danicus var. Albiflorus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: loco Čertoryje prope Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.38''N, 17°24'49.53''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-06-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 19 a 78; na hranici kvadrantů 7170a a 7170b
ID: 9912415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: Astragalus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: collis Čertoryje prope pagum M. Vrbka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.38''N, 17°24'49.53''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-06-01
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 19 a 78; na hranici kvadrantů 7170a a 7170b
ID: 9912634

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, collis prope p. Kněždub, Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.38''N, 17°24'49.53''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-06-01
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 19 a 78; na hranici kvadrantů 7170a a 7170b
ID: 9912636

původní jméno: Astragalus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, Šumárník, Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.44''N, 17°23'40.64''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1972-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912633

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia austro-or.:  montes Bílé Karpaty: in pratis substepposis in colle Čertoryje supra p. Kněždub, distr. Strážnice, 400 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.38''N, 17°24'49.53''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 19 a 78; na hranici kvadrantů 7170a a 7170b
ID: 9912427

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia austro-orient.: montes Bílé Karpaty: in pratis substepposis in colle Čertoryje supra pag. Kněždub ad opp. Strážnice,
distr. Hodonín, 400 m s. m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.38''N, 17°24'49.53''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 19 a 78; na hranici kvadrantů 7170a a 7170b
ID: 9912429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty, Radějovské údolí: výslunné louky na Z svahu kopce (kota 358) za hájovnou.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'8.53''N, 17°23'4.08''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 78 a 19
ID: 9913087

lokalita: Moravia austr., distr. Hodonín: in declivi substepposo in valle 3-4 km versus orientem a pag. Radějov, ca. 300 m s. m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.62''N, 17°23'53.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1954-05-30
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912676

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis declivibus supra Radějov, substrato arenaceo calcareao, alt. 300 m
s. m.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'16.12''N, 17°20'19.23''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-05-20
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 62
ID: 9912404

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia austro.-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis in declivibus supra Radějov, substrato arenaceo calcareo, alt. 300
m s. m.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'27.66''N, 17°20'8.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-05-20
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913064

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: collis Kunčí hora supra Kněždub (Strážnice)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.87''N, 17°24'12.78''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis in declivibus supra Radějov, substrato arenaceo calcareo, alt. 300
m. s. m.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.66''N, 17°20'57.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-05-20
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913892

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Hodonín: Kněždub: starý sad na okraji lesa 1 km JJZ od obce, při žlutě značené turistické cestě do osady Lučina.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'31.68''N, 17°23'23.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991-06-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 91/303
ID: 9913960

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Hodonín: Radějov, NPR Čertoryje, 5 km V obce, louky.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.29''N, 17°24'55.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914014

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé karpaty, in pratis in declivibus supra Radějov, substrato arenaceo calcareo, alt. 300
m s. m.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.71''N, 17°20'12.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-05-20
nálezce: P. Sillinger
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 62
ID: 9913997

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Tvarožná Lhota - stepní louky v NPR Čertoryje
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.58''N, 17°24'51.49''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-10
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 13335;
ID: 9916889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty - Radějov, loučka nad nádrží u Čertova mlýna
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.71''N, 17°23'35.35''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1992-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 690217;
ID: 9917140

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Kapraty. Kněždub, vegetace podél Veličky, nezregulovaný úsek, zemní hráz, most pod jezem
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.85''N, 17°23'57.73''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-05-14
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916962

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Radějov u Strážnice, louky v úd. potoka Járkovec
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'2.33''N, 17°24'45.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-06-12
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22181;
ID: 9916909

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Radějov - louky u potoka Járkovce, dosti hojně
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'23.40''N, 17°24'25.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-05-18
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 17429;
ID: 9916907

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.93''N, 17°21'20.98''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1969-05-24
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450099; Herb. Instituti geographici;
ID: 9917291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora čechoslovenica. Veselí - pag. Radějov, l. d. Lučina, in pratis et fruticetis
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.49''N, 17°24'50.11''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-05-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233459;
ID: 9917100

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Radějov u Strážnice, Šumárník, stepní stráně
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.01''N, 17°23'25.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1966-05-18
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5492;
ID: 9917305

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Květena Moravy. Morava jihovýchodní, Bílé Karpaty, Radějov, louky J od ozdravovny Pavlov, jíl, hojně
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.05''N, 17°23'52.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233460;
ID: 9917277

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Radějov, louky J od ozdravovny Pavlov, jíl, hojně
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.05''N, 17°23'52.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5513;
ID: 9917279

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis in declivibus supra Radějov, substrato arenaceo calcareo
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.93''N, 17°21'20.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-05-20
nálezce: P. Sillinger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37814; Domin & Krajina Fl. Čechoslov. Exs. no 62. Astragalus danicus;
ID: 9917149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis in declivibus supra Radějov, substrato arenaceo calcareo
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.12''N, 17°21'12.96''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-05-20
nálezce: P. Sillinger
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 53929; Domin & Krajina Fl. Čechoslov. Exs. no 62. Astragalus danicus;
ID: 9917150

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.93''N, 17°21'20.98''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-05-20
nálezce: P. Sillinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917148

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Květena moravská. Tvarožná Lhota u Strážnice
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'9.65''N, 17°23'11.97''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913-05-10
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 9355/32; herb. R. Dvořák;
ID: 9916905

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tvarožná Lhota: PR Čertoryje, lesostepní vstavačovité louky
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.83''N, 17°24'51.53''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17118;
ID: 9937654

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Radějov, svahové louky 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'3.57''N, 17°21'23.15''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, výslunná stráň "Kocúrovské"
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.17''N, 17°23'4.64''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-05-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131548

7170b

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Velká n. V.: louky v Olšicích [= Vojšické louky]
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.00''N, 17°25'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1938-06-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 294806; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847434

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia or. mer.: Carpathi albi: Uh. Ostroh, Veselí n. M., in pratis substepposis m. Kobyla, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'11.00''N, 17°27'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 255319; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; Flora exsiccata Reipublicae
bohemicae slovenicae no 840. Astragalus danicus;
ID: 8847551

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus f. albiflorus;
lokalita: Moravia merid. or.: Uh. Ostroh. Carpati albi: in pratis substepposis montium Výzkum et Panský les supra p. Malá Vrbka, ca
400 m s. m.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.00''N, 17°26'22.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 255317; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; Flora exsiccata Reipublicae
bohemicae slovenicae no 841. Astragalus danicus;
ID: 8847439

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Strážnice: Vojšické louky
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'8.00''N, 17°25'12.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 134058; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

lokalita: Tvarožná Lhota (7 km JV od Strážnice), NPR Čertoryje, kolem kóty Čertoryje - 443 m, 1–3 km JV–VJV osady Lučina; svahové
kosené květnaté louky
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.00''N, 17°25'15.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 28974;
ID: 9877163

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia austro-or.: in collibus substepposis Bílé Karpaty dictis: in pratis ad pag. Malá Vrbka ad opp. Strážnice, dicti
Hodonín, ad decl. collis Vyzkum, 360 m s. m.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.18''N, 17°26'41.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1968-06-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912411

lokalita: Moravia australis, montes Bílé Karpaty: in pratis ad vicum Malá Vrbka.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.59''N, 17°27'28.71''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1966-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912663

lokalita: Montes Bílé Karpaty: In colle Hájová prope vicum Lipov procul oppidum Veselí nad Moravou.
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.01''N, 17°28'38.97''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912678

původní jméno: Astragalus danicus v. albiflorus
lokalita: Moravia merid. or.: Uh. Ostroh: Carpati albi: in pratis substepposis montium Výzkum et Panský les supra p. Malá Vrbka, ca
400 m s. m.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'9.91''N, 17°26'32.51''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 541
ID: 9913077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: collis Výzkum supra Tasov (Strážnice)
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.41''N, 17°26'18.18''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913111

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid. or.: Uh. Ostroh: Carpati albi: in pratis substepposis montium Výzkum et Panský les supra p. Malá Vrbka, ca
400 m s. m.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.41''N, 17°26'47.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 841
ID: 9913882

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: distr. Uherské Hradiště, in collibus Bílé Karpaty, in pratis argillosis supra vicum Malá Vrbka, 400 m s. m.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.80''N, 17°26'41.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1968-05-05
nálezce: M. Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914039

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Tvarožná Lhota, d. Hodonín, ad pratum secundum viae quae a parte vico quam Lučina app. ad localitatem protectam
Vojšické louky fert
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'5.45''N, 17°25'35.94''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-05-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137799; Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit;
ID: 9916929

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čertoryje 3 km J obce Kněždub, 25 km JV Hodonína
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.45''N, 17°25'11.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1988-06-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty - Radějov, Čertoryje
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.05''N, 17°25'4.66''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-05-23
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 120266;
ID: 9916927

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Jihových. Morava, Bílé Karpaty, vrch Výzkum (439 m), Z od Malé Vrbky
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.36''N, 17°26'16.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-05-31
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121902;
ID: 9916886

původní jméno: Astragalus danicus f. albiflorus
lokalita: Jihových. Morava, Bílé Karpaty, vrch Výzkum (439 m), Z od Malé Vrbky
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.36''N, 17°26'16.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-05-31
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121901;
ID: 9916888

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty: lesostepní louky nad Lučinou
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.00''N, 17°25'13.16''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-05-31
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450092;
ID: 9917125

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Louky Čertoryje nad Radějovem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.05''N, 17°25'4.66''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1962-06-08
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5504;
ID: 9917284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: stepní svahy "Olšice" u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.35''N, 17°26'2.96''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-05-27
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 86067; herb. J. Dvořák;
ID: 9916903

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia or. mer.: Carpathi albi: Uh. Ostroh, Veselí n. M., in pratis substepposis m. Kobyla
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.36''N, 17°26'16.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěrová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37825; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 840/III. Astragalus danicus;
ID: 9917091

původní jméno: Astragalus danicus f. albiflorus
lokalita: Moravia merid. or.: Uh. Ostroh: Carpati albi: in pratis substepposis montium Výzkum et Panský les supra p. Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.56''N, 17°26'25.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěrová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450057; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 841. Astragalus danicus f. albiflorus; 2
sheets;
ID: 9917092

původní jméno: Astragalus danicus f. albiflorus
lokalita: Uh. Ostroh: in pratis substepposis montium Výzkum et Panský les supra p. Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.56''N, 17°26'25.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěrová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 841. Astragalus danicus f. albiflorus;
ID: 9917093

původní jméno: Astragalus danicus f. albiflorus
lokalita: Moravia merid. or.: Uh. Ostroh: Carpati albi: in pratis substepposis montium Výzkum et Panský les supra p. Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.56''N, 17°26'25.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěrová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37815; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 841. Astragalus danicus f. albiflorus; duplikát
tamtéž OLM 37813;
ID: 9917094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: mt. Bílé Karpaty: collis Hájová supra pag. Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'48.51''N, 17°28'46.30''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-05-23
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450085; herb. F. Weber;
ID: 9917316

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Weiße Karpaten: Steppenwiesen b. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.57''N, 17°26'24.56''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-05
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Laus;
ID: 9916977

původní jméno: Astragalus danicus var. albiflorus
lokalita: Weiße Karpaten: Steppenwiesen b. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.57''N, 17°26'24.56''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37834;
ID: 9916986

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty: Hájová (347 m) u Velké; stepní louka
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.04''N, 17°28'36.80''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931-05-23
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 409761; herb. Alois Zlatník;
ID: 9917343

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: B. Karpaty: Čertoryje
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.00''N, 17°25'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-05-28
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9949533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Radějov-Lučina, Čertoryje, JZ svah 2 km JV osady
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.45''N, 17°25'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131533

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Weiße Karpaten: Steppenwiesen b. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.85''N, 17°27'6.07''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-05
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131528

7170c

lokalita: Bílé Karpaty, Radějov: louky v zadní části Mandátského údolí (před Koutky)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.81''N, 17°22'27.02''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913129

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: in convalle riv. Mandát prope Radějov (Strážnice)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.95''N, 17°20'56.14''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913112

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: loco Kútek prope Radějov (Strážnice)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'58.61''N, 17°23'11.65''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913099

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Radějov u Strážnice: Mandátské údolí
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'14.67''N, 17°21'22.11''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1963-05-15
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5476;
ID: 9917282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty, Strážnice, Radějov, louky u Radějova a jinde (z širšího okolí s bílým květem)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.25''N, 17°23'54.01''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 149118;
ID: 9916894

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Morava: Bílé Karpaty: Radějov: Koutky (331): výslunná travnatá stráň
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.69''N, 17°22'19.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-05-25
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450093;
ID: 9917097

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica: Strážnice: louky "Na Pustých" u Radějova [asi rezervace Kútky]
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.31''N, 17°23'8.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1951-05-19
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296903;
ID: 9916876

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Radějov, svahové louky Kútky 4,5 km JV obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'54.42''N, 17°23'12.57''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131550

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Radějov, svahové louky nad Mandátem 2,5 km JJV obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'12.94''N, 17°21'23.39''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

7170d

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Velká: Kobyla
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'50.00''N, 17°27'11.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 238135; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847550

původní jméno: Astragalus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, prope pagum M. Vrbka, Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.51''N, 17°25'41.88''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-06-01
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 78 a 19
ID: 9912637

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: B. Karpaty: stepní louky na Vojšicích u Malé Blatnice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.51''N, 17°25'41.88''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1935-06-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 78 a 19
ID: 9913061

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia or. mer.: Carpathi albi: Uh. Ostroh, Veselí n. M., in pratis substepposis m. Kobyla, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.11''N, 17°26'46.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/III
ID: 9912420

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia or. mer.: Carpathi albi: Uh. Ostroh, Veselí n. M., in pratis substepposis m. Kobyla, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.11''N, 17°26'46.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/III
ID: 9913031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

původní jméno: Astragalus danicus, v. albiflorus
lokalita: Montes Bílé Karpaty: Vojšice prope M. Vrka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.51''N, 17°25'41.88''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-05-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 78 a 19
ID: 9913084

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: in pratis Vojšické supra Malá Vrbka (Strážnice)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.51''N, 17°25'41.88''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 78 a 19
ID: 9913110

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia or. mer.: Carpathi albi: Uh. Ostroh, Veselí n. M., in pratis substepposis m. Kobyla, ca 500 m. s. m.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.30''N, 17°26'53.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/III
ID: 9913884

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia or. mer.: Carpathi albi: Uh. Ostroh, Veselí n. M., in pratis substepposis m. Kobyla, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.10''N, 17°26'46.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěra
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/III
ID: 9913992

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia or. mer.: Carpathi albi: Uh. Ostroh, Veselí n. M., in pratis substepposis m. Kobyla, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'47.36''N, 17°26'39.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěra
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/II
ID: 9913990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty - Radějov, hřbet nad Čertoryjemi
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.28''N, 17°26'26.86''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 690216;
ID: 9917139

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: in pratis stepposis "Vojšice" supra pagum Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.90''N, 17°26'2.30''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450052;
ID: 9917152

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Carpathi albi: Uh. Ostroh. Veselí n. Moravou: in pratis substepposis m. Kobyla
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.10''N, 17°26'46.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Podpěra; L. Filipi; A. Podpěrová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 840/III. Astragalus danicus;
ID: 9917090

7171a

původní jméno: Z. Otýpková: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2007-10-29: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty, Velká nad Veličkou, Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-25
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 567739; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847549

původní jméno: M. Béňa: Astragalus onobrychis f. alba; J. Podpěra: Astragalus danicus; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus f. alba;
lokalita: Flora oppidi et districtus Weliká. Luka pod Hájem (zahrady u Rúbanic), zřídka. Po druhé 16. V. 1916 sbírán pod Svahem
studní ve výběrkách mazlavé hlíny
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.00''N, 17°31'60.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1915-05-29
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 194010; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní/78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

původní jméno: orig.: -; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Flora oppidi et districtus Weliká. Pastviny
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'56.00''N, 17°31'53.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1914-05
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 194011; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847546

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Montes Bílé Karpaty (merid.), distr. Strážnice: pratis substepposis (Caricetum humili) ad Velká n. Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.45''N, 17°31'21.91''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912425

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia austro-or.: montes Bílé Karpaty: in Cariceto humili in pratis substepposis ad pag. Velká s./b. Velička, ad opp.
Strážnice, dit. Hodonín, 300 m s. m.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.45''N, 17°31'21.91''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912426

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mont. Bílé Karpaty (merid.), distr. Strážnice: in Caricelo humili in pratis substepposis ad Velká n. Velič., 300 m
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.45''N, 17°31'21.91''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912428

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Veliká n/Veličkou (Bílé Karpaty) - okraj cesty
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.91''N, 17°31'14.08''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-08-19
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Hodonín: Javorník: orchidejová louka na S úpatí vrchu Hradisko (636 m) 2 km VSV od obce.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'21.13''N, 17°33'35.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 91/324
ID: 9913961

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Velká nad Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.91''N, 17°31'58.50''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1983-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 19 a 78
ID: 9914008

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Velká nad Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.91''N, 17°31'58.50''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1983-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 19 a 78
ID: 9914010

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Již. Morava: o. Hodonín, Velká nad Veličkou, lesostep - stráně východně nad obcí
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.91''N, 17°31'58.50''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1968-06-08
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 19 a 78
ID: 9914016

původní jméno: M. Štech: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Suchov - na loukách za jižní částí obce
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.25''N, 17°33'43.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-26
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7071cd; herb. L. Ekrt;
ID: 9916906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Velká n. Vel., louky Z obce, na Z úbočí k. Háj (SPR Zahrady)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.85''N, 17°32'12.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-24
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28117;
ID: 9916910

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty - Javorník - SPR Jazevčí (asi 3,2 km VSV obce)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.35''N, 17°34'13.43''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-05-23
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 9917280

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Velká nad Veličkou, distr. Uherské Hradiště, ad pratum siccum ca 1,5 km ad meridio-orientem a pago
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'21.05''N, 17°32'26.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137804; Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit;
ID: 9916930

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Velká n. Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.85''N, 17°32'12.89''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1977-05-22
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel uveden jako V. B.;
ID: 9916862

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty. Velká nad Veličkou: louka V od obce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.45''N, 17°32'0.47''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-06-02
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Mt. Bílé Karpaty: in decl. stepp. collis Léšč supra Velká
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.98''N, 17°30'31.54''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-05-24
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450063; herb. F. Weber;
ID: 9917309

původní jméno: Astragalus danicus var. albiflorus
lokalita: Flora moravica. Mt. Bílé Karpaty: in pratis stepposis supra Velká n. V., loco "Zahrady" dicto
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.85''N, 17°32'12.89''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-05-24
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450062; herb. F. Weber;
ID: 9917333

původní jméno: Astragalus danicus var. albiflorus
lokalita: Velká n. Vel.: Háj, loco "Zahrady"
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.85''N, 17°32'12.89''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-05-24
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 86630; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917335

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okres Hodonín: Velká nad Veličkou - na louce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.85''N, 17°32'12.89''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-05-30
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916867

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Morava jihovýchodní. Bílé Karpaty. Svahy jižně od Velké nad Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.40''N, 17°31'46.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-05-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Ing. V. Horák;
ID: 9916934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Hodonín, Javorník n. Vel., suchá travn. mez
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.43''N, 17°33'12.92''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-02
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 1435;
ID: 9917115

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Hodoonín, Javorník n. Vel., lesostep
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.94''N, 17°32'52.40''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-05-09
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 1438;
ID: 9917118

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Suchov, louka ca 2 km J obce, JV od k. Háj (573)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.98''N, 17°33'39.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-03
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22183;
ID: 9917299

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia austro-orient.: montes Bílé Karpaty: in locis graminosis in declivibus prope pagum Velká nad Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.85''N, 17°32'12.89''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-06-01
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917108

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Javorník u Velké, sev. svah Hradiska, dosti hojně
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.88''N, 17°33'38.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-06-14
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5493;
ID: 9917306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Morava: Strážnice. Velká, louky nad obcí
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.85''N, 17°32'12.89''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-05-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 93714;
ID: 9917105

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Morava: Strážnice - Velká, louky nad obcí
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.85''N, 17°32'12.89''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-05-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77529;
ID: 9917107

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty: svahové stepní louky pod Hájem nad Velkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.85''N, 17°32'12.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-06-13
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296905;
ID: 9916877

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty; obec Javorník: na louce u "Svaté studny", dosti častý, "Hradisko"
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.52''N, 17°33'40.14''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-14
nálezce: F. Weber; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128295;
ID: 9916947

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Květena Moravy. JV Morava, Hodonínsko, na suché pastevní stráni 1 km JV od Velké nad Vel., sklon JV
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'21.05''N, 17°32'26.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-13
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450086;
ID: 9917146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

původní jméno: Astragalus danicus var. albiflorus
lokalita: Bílé Karpaty. Velká - Hradisko
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.33''N, 17°33'58.38''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37831;
ID: 9917141

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty. Hradisko
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.33''N, 17°33'58.38''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-05-25
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37832;
ID: 9917318

původní jméno: Astragalus asper
lokalita: Zahrady, Háj, Velká u Strážnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.85''N, 17°32'12.89''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-05-29
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1839/33;
ID: 9916863

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Pastviny, Velká, Strážnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.85''N, 17°32'12.89''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-05
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1827/33;
ID: 9916864

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: B. Karpaty: Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.00''N, 17°32'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9949539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílé Karpaty: SPR Jazevčí, j. část
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.00''N, 17°33'47.00''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-05-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9949540

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: Astragalus danicus;
lokalita: Bílé Karpaty: Zahrady pod Hájem u Velké n. Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.00''N, 17°32'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9949538

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Javorník, svahová louka nad bočním údolím J Petruchova mlýna 1,5 km V obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.92''N, 17°33'10.77''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-05-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131546

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Javorník, sady 1 km J obce (nad Hrubým potokem)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.81''N, 17°32'36.58''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-05-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131547

7171b

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hodonín: Vápenky, louka pod Grúnem, 1,7 km JZ od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Vápenky, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°36'56.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-28
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 548607; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

původní jméno: orig.: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia, Uh. Brod: Nová kamenná bouda u Strání. Okraj lesní
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°39'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-06-12
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412811; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847548

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Již. Morava: o. Hodonín, N. Lhota u Velké nad Veličkou, stráně nad osadou Vápenky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'33.74''N, 17°38'24.01''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-06-05
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914003

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty, Suchov. Podširocké Mlýny, květnaté louky zv. Přední louky SSV od obce, 1,1 km SZ osady
Vápenky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.02''N, 17°36'56.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-07
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 609277;
ID: 9916871

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica: 78. Bílé Karpaty lesní, Súchov - Hryzlacké Mlýny, suché květnaté svahové louky u cesty po hřebeni mezi 2
potoky k Porážkám, ca 1,0 km SV od osady, vzácně
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.75''N, 17°36'12.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 613201; herb. R. Řepka no 17768;
ID: 9917130

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Vápenky - louky zv. Porážky, velmi hojně
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'9.21''N, 17°37'27.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-05-23
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5478;
ID: 9917301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Vápenky - louky zv. Porážky, velmi hojně
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'9.21''N, 17°37'27.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-05-23
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5484;
ID: 9917303

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: in pratis montis Lesná ad Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'47.04''N, 17°38'26.24''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-06-25
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450056;
ID: 9917156

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Morava. Louky, Vápenky pod Javořinou
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'9.21''N, 17°37'27.82''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-06-25
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27211;
ID: 9917012

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty; "Lesná" kóta 696 m n. m. - na loukách u potoka "Kasivce" roztroušeně
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.91''N, 17°38'2.22''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-05-22
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 133880; dvě schedy na položce;
ID: 9916944

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty: SPR Porážky, louka sv. Bromion
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'9.21''N, 17°37'27.82''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

7171c

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: Collis Machová supra stat. viae ferr. Vrbovce.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.64''N, 17°32'5.36''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912423

lokalita: Montes Bílé Karpaty: In colle Machová prope vicum Vrbovce procul oppidum Veselí nad Moravou.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'38.20''N, 17°32'8.52''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912644

lokalita: Montes Bílé Karpaty: In colle Machová prope vicum Vrbovce procul oppidum Veselí nad Moravou.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'38.20''N, 17°32'8.52''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912646

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Bílé Karpaty, stráň "Jezevčí" 2 km JV obce Javorník 31 km VJV Hodonína
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'48.72''N, 17°32'59.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-06-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914012

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Hodonín, Javorník, ad viam herbosam sub silva infra montem Výzkum
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'44.19''N, 17°32'41.97''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-06-18
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 5465;
ID: 9917119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Hodonín, Javorník n. Vel., in pascuis montis Výzkum
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'26.03''N, 17°33'17.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-06-02
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 1437;
ID: 9917117

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Hodonín, Javorník n. Vel., Výzkum, lesostep
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'26.03''N, 17°33'17.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-05-19
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 1436;
ID: 9917116

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: collis Machová prope Vrbovce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'40.32''N, 17°31'54.37''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77522;
ID: 9917322

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: Astragalus danicus;
lokalita: Bílé Karpaty: Machová
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'38.00''N, 17°31'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-05-22
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9949542

7172a

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Uh. Hradiště: obec Strání, svážná louka 1 km ZJZ od křižovatky v Květné
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'55.76''N, 17°42'19.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 425-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-29
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 26942;
ID: 9916857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílé Karpaty: Velká Javořina
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'26.00''N, 17°40'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-05-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9949541

7266a

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Lednice: Jižní břeh Nesytu. S. m. 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'5.00''N, 16°43'40.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223607; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847648

původní jméno: orig.; G. Širjaev 1941: Astragalus danicus;
lokalita: Moravia merid.: Valtice (Feldsberg), ad ripam piscinae "Nesyt" in pratis substepposis, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'23.00''N, 16°43'11.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-05-30
nálezce: J. Podpěra; G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 255318; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Flora exsiccata republicae
Bohemicae Slovenicae no 840. Astragalus danicus;
ID: 8847646

původní jméno: orig. -; G. Širjaev 1941-05-10: Astragalus danicus;
lokalita: [Sedlec:] Unweit vom ... [unclear] beim Voitelsbrunner Teich
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°41'43.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1924
nálezce:  Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 177279; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 8847625

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: Valtice (Feldsberg), ad ripam piscinae "Nesyt" in pratis sebstepposis, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.86''N, 16°44'13.94''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-05
nálezce: J. Podpěra; G. Širjaev
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/IV
ID: 9912421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: Valtice (Feldsberg), ad ripam piscinae "Nesyt" in pratis sebstepposis, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'53.13''N, 16°43'54.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-05
nálezce: J. Podpěra; G. Širjaev
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/IV
ID: 9913032

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: Valtice (Feldsberg), ad ripam piscinae "Nesyt" in pratis substepposis, ca 180 m. s. m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.02''N, 16°43'34.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-05
nálezce: J. Podpěra; G. Širjaev
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 840/VI
ID: 9913885

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: Valtice (Feldsberg), ad ripam piscinae "Nesyt" in pratis substepposis, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.38''N, 16°43'12.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-05-30
nálezce: J. Podpěra; G. Širjaev
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 841; f. albiflorus
ID: 9913991

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulovsko, Sedlec u Mikulova, na písčité mezi u cestičky kolem jižního břehu rybníku Nesyt, pouze v 1 místě
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.55''N, 16°44'28.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276200;
ID: 9917132

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Valtice (Feldsberg): ad ripam piscinae "Nesyt" in pratis substepposis
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.36''N, 16°44'24.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-05-30
nálezce: J. Podpěra; G. I. Širjaev
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 840/IV. Astragalus danicus;
ID: 9917095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Valtice (Feldberg), ad ripam piscinae "Nesyt" in pratis substepposis
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.36''N, 16°44'24.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-05-30
nálezce: J. Podpěra; G. I. Širjaev
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37824; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 840/IV. Astragalus danicus;
ID: 9917096

původní jméno: J. Danihelka: Astragalus danicus, next 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Hlohovec, louka na severním břehu rybníčku Výtopa (východně od Nesytu), ca 2-2,35 km JZ kostela ve vsi
(naposledy sbíral Fröhlich ve 40. letech)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.95''N, 16°44'22.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-20
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: DA97/877; Q 7266a20;
ID: 10131524

7266b

původní jméno: A. Fröhlich: Astragalus danicus;
lokalita: [Valtice: Boří les,] b. Diana Tempel
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.00''N, 16°47'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 433264; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847645

původní jméno: orig.: -; G. Širjaev: Astragalus danicus;
lokalita: [Valtice:] Wiesen bei dem Apollotempel
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°49'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-06-03
nálezce:  Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 177283; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847644

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Wiesen beim Dianatempel bei Feldsberg [= Dianin chrám, Rendez-vous]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.56''N, 16°47'36.56''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27213;
ID: 9916918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

7266d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Moravia merid.: in pinetis inter Břeclav et Valtice.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'27.72''N, 16°49'23.89''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913094

7267d

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: /107/ Lanžhot: Lány, hrud J zámečku 3,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022253

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335008

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




